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ZIMMER GROUP 
DÔSLEDNÁ ORIENTÁCIA 
NA ZÁKAZNÍKOV
NAŠA SNAHA – POSKYTNÚŤ NAŠIM ZÁKAZNÍKOM INOVATÍVNE A INDIVIDUÁLNE RIEŠENIA  
– SLÁVI ÚSPECH UŽ NIEKOĽKO ROKOV. SPOLOČNOSŤ ZIMMER NEUSTÁLE RASTIE A DNES  
DOSIAHLA NOVÝ MÍĽNIK: ZALOŽENIE KNOW-HOW FACTORY. ČO JE TAJOMSTVOM TOHTO  
ÚSPECHU?

Základ. Za neustálym rastom nášho podniku sa skrývajú vynikajúce 
v o ky a služ y  So stikované ie enia a d ležité technické inovácie 
pochádzaj  zo spoločnosti imme  eto k nám p ichádzaj  najm  
zákazníci so snahou o technolo ické vodcovstvo  Skupina imme  oup 
dosahuje najlep ie v sledky p áve vtedy  ke  je postavená p ed ná očn  
p o lém

Štýl. a e zm ľanie a ná  p ístup maj  inte discipliná ny cha akte  
on kame so stikované p ocesné ie enia v iestich technolo ick ch 

o lastiach  a to nielen vo v voji  ale aj vo v o e  onuka skupiny 
imme  oup sa p itom zame iava na v etky odvetvia  on kame 

ie enia p e každ  individuálny zákaznícky p o lém  a celom svete

Motivácia. ientácia na zákazníka je p avdepodo ne najd ležitej ím 
akto om ná ho spechu  Sme poskytovateľom služie  v najlep om 
zmysle  So skupinou imme  oup maj  na i zákazníci k dispozícii 
cent álnu kontaktn  oso u p e svoje želania  a im zákazníkom pon ka-
me individuálny p ístup nielen s ozsiahlymi od o n mi znalosťami p e 
ie enia  ale aj so i okou ponukou

www.zimmer-group.sk
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TECHNOLÓGIE

MANIPULAČNÁ  
TECHNIKA
VIAC AKO 30-ROČNÉ SKÚSENOSTI A VEDO-
MOSTI Z ODVETVIA: NAŠE PNEUMATICKÉ, 
HYDRAULICKÉ A ELEKTRICKÉ MANIPULAČNÉ 
KOMPONENTY A SYSTÉMY SÚ SVETOVOU 
ŠPIČKOU. 

Komponenty. iac ako 2  tanda di-
zovan ch chápadiel otočn ch jedno-
tiek p íslu enstva k o otom a mno-
hé iné  Sme dist i to om kvalitn ch 
technolo ick ch a ved cich v o kov 
na celoodvetvovej ovni s vysokou 
v konnosťou dodávok  

Semištandard. Naše modulárne 
kon t ukcie umož uj  individuálne 
kon u ácie a vysok  mie u inovácií 
p e automatizáciu p ocesov

TLMIACA  
TECHNIKA
PRIEMYSELNÁ TLMIACA TECHNIKA A VÝ-
ROBKY SOFT CLOSE PREDSTAVUJÚ INOVÁCIE 
A PRIEKOPNÍCKEHO DUCHA KNOW-HOW 
FACTORY. 

Priemyselná tlmiaca technika. Ako 
tanda d ale o peci cké ie enia p e 

zákazníka  a e v o ky sa vyznačuj  
najvy ím počtom cyklov a maximálnym 

tlmom ene ie p i minimálnom 
kon t ukčnom p iesto e  

Soft Close. voj a sé iová v o a 
vzduchov ch t ecích tlmičov a kvapali-
nov ch tlmičov najvy ej kvality s najvy -
ou v konnosťou dodávok  

Ako subdodávateľ a priamo. Sme pa t-
nerom mnohých renomovaných 
zákazníkov na celom svete  či už 
v o lasti komponentov  podávacích 
systémov ale o kompletn ch v o n ch 
za iadení

LINEÁRNA  
TECHNIKA
PRE NAŠICH ZÁKAZNÍKOV VYVÍJAME KOM-
PONENTY A SYSTÉMY LINEÁRNEJ TECHNIKY, 
KTORÉ SÚ PRE NICH INDIVIDUÁLNE PRISPÔ-
SOBENÉ NA MIERU. 

Upínacie a brzdové prvky. on kame 
vám viac ako  va iantov p e 
p o lové a ok hle tyče  ako aj p e 

zno odé vodiace systémy od v etk ch 
v o cov  ohon m že yť ealizovan  
učne  pneumaticky  elekt icky ale o 

hyd aulicky  

Flexibilita. a e upínacie a zdové 
p vky sa sta aj  o to  a y si pohy livé 
komponenty  ako osi ale o o á acie 
stoly ezpečne ud žali svoju polohu 
a a y sa st oje ale o za iadenia 
v p ípade n dze čo naj chlej ie 
zastavili

www.zimmer-group.sk
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TECHNOLÓGIA VÝ-
ROBNÝCH PROCESOV
PRI SYSTÉMOCH A KOMPONENTOCH V OB-
LASTI VÝROBNÉ TECHNIKY SA VYŽADUJE 
MAXIMÁLNA EFEKTIVITA. VYZNAČUJEME SA 
INDIVIDUÁLNYMI RIEŠENIAMI PRE ZÁKAZNÍ-
KOV NA VYSOKEJ ÚROVNI.

Bohaté skúsenosti. Naše Know-how 
siaha od vývoja materiálov, procesov 
a nást ojov cez vy o enie v o ku až 
po sé iov  v o u

Hĺbka výrobného sortimentu. Skupina 
 imme  oup ju spája s  exi ilitou  
kvalitou a p ecíznosťou  a to aj p i 
individuálnych v o koch p e zákazníka

Sériová výroba. y á ame ná očné 
v o ky z kovu ( )  elastomé ov 
a plastov   exi ilne a chlo

STROJOVÁ 
TECHNIKA
SKUPINA ZIMMER GROUP VYVÍJA INOVATÍVNE 
NÁSTROJOVÉ SYSTÉMY NA SPRACOVANIE 
DREVA, KOVU A KOMPOZITNÝCH MATERIÁLOV 
PRE VŠETKY ODVETVIA. SME PARTNEROM 
V OBLASTI SYSTÉMOVÝCH RIEŠENÍ A INOVÁ-
CIÍ PRE MNOHÝCH ZÁKAZNÍKOV.

Vedomosti a skúsenosti. Vedomosti 
z odvetvia a dlho očná spolup áca p i 
vývoji výmenných zariadení, rozhraní 
nást ojov a nást ojov ch systémov nás 
p edu čuj  k nov m lohám na celom 
svete

Komponenty. odávame množstvo 
štandardných komponentov zo skladu 
a vyvíjame inovatívne  individuálne 
zákaznícke systémy p e su dodávateľov 
a koncov ch zákazníkov  aj mimo 
sp acovateľského p iemyslu d eva 
a kovu

Rôznorodosť. Obrábacie centrá, 
s st uhy ale o  exi ilné v o né unky 

 v ade tu je možné použiť pohá ané 
nást oje  d žiaky  a e áty ale o v tacie 
hlavy od skupiny imme  oup

SYSTÉMOVÁ 
TECHNIKA
PRI VÝVOJI INDIVIDUÁLNYCH SYSTÉMOVÝCH 
RIEŠENÍ PATRÍ SKUPINA ZIMMER GROUP 
K CELOSVETOVO VEDÚCIM ŠPECIALISTOM.

Individuálne. Tím z viac ako 2  
sk sen ch kon t ukté ov a p ojektantov 
vyvíja a vy á a v zkej spolup áci 
s koncov mi zákazníkmi a inte áto mi 
systémov zákaznícky individuálne 
ie enia p e peciálne lohy  e jedno  či 

ide o jednoduché uchopovacie a mani-
pulačné ie enie ale o komplexné 
systémové ie enie

Riešenia. Tieto systémové ie enia sa 
aplikuj  v mnoh ch odvetviach  od st o-
já stva  automo ilového a dodávateľské-
ho priemyslu, techniky plastov, elektroni-
ky a o lasti spot e iteľsk ch tova ov až 
po zlievarne: Know-how Factory pomáha 
množstvu podnikov p itom  a y o stáli v 
konku encii s e ektívnou automatizáciou

www.zimmer-group.sk
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► PRÍSĽUB HODNOTY – DÔSLEDNE A BEZ VÝNIMIEK

m sa iní v o covia p opa uj  so zá ukou na 3  mesiacov  
z kto ej v ak vylučuj  diely dot kaj ce sa o o ku a opot e o-
vateľné diely  spoločnosť imme  oup sľu uje so svojou 
kvalitou ez komp omisov ade in e many  zá uku 2  
mesiacov na v etky svoje  a chápadlá  To platí 

ez v hovo iek na T  L  a nezávisí od počtu cyklov  
S nami va e za iadenie za á a peniaze 2  hodín denne   dní 
v t ždni

► 24/7 – NON-STOP

ALTERNATÍVA
ALUMINUM LINEAR GUIDE

TO NAJLEPŠIE
STEEL LINEAR GUIDE

edstavuj  alte natívu  p etože maj  technick  p evahu nad 
v etk mi chápadlami s T d ážkami a minimálne sa vy ovnáva-
j  chápadlám s multizu ov m vedením  S  to chápadlá na 
každ  de  a stačia na v č inu aplikácií  jednako v ak 
pon kaj   mili nov cyklov ez d ž y

 podo e technol ie Steel Linea  uide dostalo chápadlo 
vedenie  kto é využíva osvedčen  p incíp lineá neho vedenia 
skombinovaný s najmodernejšou technikou utesnenia a 
pov chovej p avy  Tak dostanete naj o ustnej ie chápadlo v 
kom inácii s och anou p oti ko zii a t iedou och any  
kto é momentálne existuje na t hu  ez d ž ová v o a až do 
3  mil  cyklov  p e toto chápadlo žiadny p o lém

Cenová trieda Cenová trieda

o ustnosť o ustnosť

ez d ž ovosť ez d ž ovosť

nečistenie okolia nečistenie okolia

BETTER THAN THE REST
ZARUČENE – BEZ VÝHOVORIEK

www.zimmer-group.sk



► PREHĽAD VÝHOD

Priechodné drážky snímačov Dorazy pre indukčné snímače Prídavné otvory
iechodné d ážky snímačov umož uj  

jednoduch  a chlu zmenu zisťovania 
polohy piesta v každej montážnej 
situácii

o azy p e indukčné snímače na chlu a 
ezpečn  v menu  astavenie zisťovania 

sa uskutoč uje len pomocou jednej 
sk utky  kto á navy e nemusí yť upnutá

S p ídavn mi otvo mi na kolíky pod 
k ycou plat ou p e nadstav y peci  c-
ké p e zákazníka

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

Univerzálne čeľuste – UB5000 Nastavovacie čeľuste – EB5000
Vhodný na okamžité nasadenie alebo na dodatočnú indivi-
duálnu úpravu

eľuste chápadla  kto é s  ako polotova  existuj  v hliníkovej 
(AL) a oceľovej (ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomocou sk u-
tiek na chápadle  kto é s  v ozsahu dodávky  Uloženia p e st e-
diace puzd á  kto é s  na to pot e né  s  k dispozícii  a každ  
čeľusť chápadla je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Na prispôsobenie oblasti uchopenia bez použitia náradia
anuálnym ovládaním lokovacieho mechanizmu s p užino-

v m p edp tím je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v ozme-
dzí t ukt ovanej číselnej stupnice   závislosti od p so ia-
cich síl a momentov  s  k dispozícii nastavovacie čeľuste v 
hliníkov ch (AL) a oceľov ch (ST) vyhotoveniach  a každ  če-
ľusť chápadla je pot e ná jedna nastavovacia čeľusť

BA BA

BA BA

Výmenné čeľuste – WB5000 Prítlačná hviezda – ADS5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotlivých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden pevn  diel a minimálne 
jedna s p ava voľného dielu  v závislosti od počtu čeľustí chá-
padla  kto é sa maj  meniť  anuálne lokovanie pomocou 
kľ ča To x  kto  je dodávan  s pevn m dielom  je možné z 
dvoch st án

ítlačná hviezda sl ži  p i otvo en ch uchopovacích čeľus-
tiach  na polohovanie o o ku pomocou p užiny p oti do azu  
T m sa v azne znížia zaťaženia chápadla  kto é vznikaj  p i 
zachytávaní

BA BA

www.zimmer-group.sk
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► PRIESKUM TRHU

ALternatíva – chápadlá AL s množstvom výhod

S  cenovo oveľa at aktívnej ie ako po ovnateľné chápadlá na t hu a v aka tanda dizovan m možnostiam upevnenia a ozme-
om sa daj  poľahky inte ovať do existuj cich kon t ukcií

Prémiové chápadlá – koncipované na univerzálne použitie

S  ch ánené p oti ko zii a v aka  vy avené p oti najnep iaznivej ím podmienkam okolia  Ak to e te nestačí  sé ia zah a 
va ianty odolné voči teplote a va ianty p otekto ov  kto é dokonca vykazuj  t iedu tesnosti 

IP64IP64IP40 IP67IP64

Bezúdržbovosť

hápadlá AL s Aluminum Linea  uide so svojou ez d ž ovosťou až do  mili nov uchopovacích cyklov sa m žu pochváliť 
inte valom d ž y  kto  je až o  pe cent vy í než u ežn ch chápadiel na t hu  

émiové chápadlá Steel Linea  uide tieto hodnoty p ekonávaj  s inte valom d ž y až do 3  mili nov a za učuj  tak t valé 
nasadenie a maximálnu disponi ilitu za iadenia

GPP5000-AL GPP5000

BETTER THAN THE REST
ZARUČENE – BEZ VÝHOVORIEK

www.zimmer-group.sk
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 ► REFERENCIE

PEVNÉ CHÁPADLO PRE UZATVÁRACÍ 
SYSTÉM

„SCHAZ“ UMOŽŇUJE ZAŽIŤ MANIPULAČ-
NÚ TECHNIKU NIELEN ŠPECIALISTOM NA 
AUTOMATIZÁCIU

BEZPEČNÁ MANIPULÁCIA S NEOBROBE-
NÝMI ČAPMI // CHÁPADLO VO VÝROBE 
ZVÁRANÍM

eľmi nenápadne sa na konci cesty nachádza 
ma AU AT aschinen au m  v p ie-

myselnej z ne na ok aji Solin enu  Ale táto 
spoločnosť to má v se e

ojekt podpo ovan  spolkov m ministe stvom 
p e vzdelanie a v skum vytvo il p e v skumn  
in tit tu  e  základ na otvo enie kolia-
ceho a aplikačného cent a (sk atka SchAz) 
v amenici

ovosp acuj ci p iemysel je jedn m z najd leži-
tej ích v o n ch hospodá skych odvetví sveta  
Zváracia technika pritom zohráva pre kovospra-
cuj ci p iemysel pa ádnu lohu

BEZPEČNÉ UCHOPENIE NA PREVODOV-
KE – MANIPULÁCIA S PREVODOVÝM 
KOLESOM

AKO CHÁPADLÁ SPOLOČNOSTI ZIM-
MER GROUP AUTOMATIZUJÚ ČISTIACI 
STROJ NA STERILNÉ SKLENÉ FĽAŠE

MANIPULÁCIA A KONEČNÁ ÚPRAVA PRE 
OHÝBANÉ DRÔTENÉ DIELY

i o á aní p evodového kolesa sa auto-
mo ilov  dodávateľ L A A  S SS -
S T o in  vydal nov mi cestami  a 
zaistenie ezpečného uchopenia p i p ep ave 
sa spoločnosť imme oup sta á so svojím 
ie ením chápadiel o o otick  manipuláciu

i hľadaní nového ie enia chápadiel p e novo 
vyvinut  aplikáciu  kto á je s časťou automa-
tickej aliacej linky a maceutickej spoločnosti  
bol úspešný tuniský špecialista na automati-
záciu S A elect onics p i imme oup an-
ce anc zskej dcé skej spoločnosti nemeckej 
spoločnosti imme oup

i manipulácii a konečnej p ave oh an ch 
d ten ch dielov sa spoločnosť ahne   
Sch e  spolieha na o á ací st oj  ako aj na 
bunku robota, ktorá diely automaticky rozjed-
nocuje  a st ihanie využíva ikovné ie enie 
s vy ovnávaním osí a hy idn mi chápadlami 

imme oup

 ► VYJADRENIA ZÁKAZNÍKOV
BRÚSENIE A LEŠTENIE KOVOVÝCH DIELOV VÝROBA ZÁMKOV S VALCOVOU VLOŽKOU NAKLADACIE A VYKLADACIE MANIPULAČ-

NÉ SYSTÉMY OBRÁBACÍCH STROJOV

Pán Hakki Dogan,  
konateľ Nurhak Metallbearbeitung/Velbert

Pán Hans-Stefan Csulits,  
konateľ Heitec Auerbach GmbH & Co KG

Pán Karsten Krug,  
Mitec Automotive AG

minulosti sme už vysk ali niekoľko konku-
enčn ch p oduktov   od spoločnosti 
imme  je v azne lep ie  statné chápadlá sa 

zatvá aj  chlo a uchopovacia sila poľavuje  
Takže ne oli vždy p ocesne ezpečné  edenie 
oceľ na oceli veľmi málo podlieha opot e ova-
niu plastové tesnenie nedovolí vnikn ť žiadnej 
nečistote

aka odolnosti chápadiel v nep iazniv ch 
p ost ediach  ako p i ézovaní  v taní ale o 
p etláčaní  tak za mok a  ako aj za sucha dosa-
hujeme v na ich st ojoch pot e n  p ocesn  

ezpečnosť  ez d ž ovosť až do 3 mil  cyk-
lov et í na im zákazníkom eno mné náklady 
za d ž u a se vis a za učuje t m vy í v stup 
st oja p i klesaj cich v o n ch nákladoch

a existuj cich nakladacích a vykladacích 
manipulačn ch systémoch na ich o á acích 
st ojov sme vymenili existuj ce chápadlá za 
chápadlá z p oduktového adu  spoloč-
nosti imme oup  dvtedy ežia aplikácie 

ez p o lémov a a sol tne spoľahlivo

www.zimmer-group.sk
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2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ PNEUMATICKÉ

SÉRIA GPP5000 12

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ PNEUMATICKY INTELIGENTNÝ

SÉRIA GPP5000IL 88

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ ELEKTRICKÉ

SÉRIA GEP5000 120

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ PNEUMATICKÉ 

SÉRIA GPD5000 140

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ PNEUMATICKY INTELIGENTNÝ

SÉRIA GPD5000IL 214

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ ELEKTRICKÉ

SÉRIA GED5000 246

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ PNEUMATICKÉ

SÉRIA GPW5000 266

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE

SÉRIA EB5000 286

UHLOVÁ PRÍRUBA

RAD WFR 298

SMART COMMUNICATION MODULE

SÉRIA SCM 300

SÉRIA
SKUPINA VÝROBKOV 5000

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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► VÝHODY VÝROBKU

► PREHĽAD VÝHOD

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000

„To najlepšie“
► Oceľové lineárne vedenie – 

výkonnejší koncept vedenia

edenie oceľ oceľ za učuje spoľahliv  p esnosť  o ust-
nosť a dlh  životnosť s inte valmi d ž y až 3 mili nov 
cyklov uchopenia  o  tujte z t chto vlastností a zv te 
v aka nim hospodá nosť a spoľahlivosť p ocesov st oja

► Utesnené a chránené proti korózii – univerzálne 
chápadlo

Toto chápadlo m žete použiť unive zálne v takme  
všetkých podmienkach prostredia, disponuje utesneným 
vedením so stup om odolnosti p oti vniknutiu pevn ch 
častí a vody  a má tanda dn  och anu p oti ko zii  
eho použitím vo svojej v o e znížite zno odosť typov 

a s t m spojené náklady na skladovanie a p ocesy

► Hliníkové lineárne vedenie – alternatíva

aj c na z eteli len to podstatné vám v o ca pon ka 
vedenie oceľ hliník s podstatne lep ím v konom ako 
po ovnateľné chápadlo s klzn m vedením v d ážke tva u 
T  Toto vedenie sa vy ovná v č ine vedení na p incípe 
ozu enia

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- ysoké zachytenie síl a momentov p ost edníctvom podpe ného 

mostíka
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí
-  dispozícii aj vo va iante oceľ hliník

4zvierkovnica
- p ipojenie p e induktívny snímač p i líženia

5integrované poistenie uchopovacej sily
- užina  namontovaná v p iesto e valca ako záso ník ene ie

6pohon
- vojčinn  pneumatick  valec

7upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž
- neumatická a elekt ická ve zia s  až na v ku ovnaké

8drážka registrácie
- upevnenie a polohovanie senzo ov ma netického poľa

9Dvojlamelové utesnenie
-  a až do  (s uzatvá aním vzduchom) p i ve zii otekto
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť
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 ► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Varianty

GPP50XX -00 -20 -21 -24 -AL

Veľký zdvih

Veľký zdvih / Zatváranie pružiny

Veľký zdvih / Pružina otvorená

Vysoká sila

Vysoká sila / Zatváranie pružiny

Vysoká sila / Pružina otvorená

Steel Linear Guide

Hliníkové lineárne vedenie

15 mil. cyklov bez údržby (max.)

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Induktívny senzor

Senzor magnetického poľa

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

Odolné voči teplotám

IP40

IP64

IP67*

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]  

GPP5003 2,5  - 2  - 2     
GPP5004 2 - 4 2  - 3  - 3     
GPP5006 3 - 6 33  - 2  -     
GPP5008 4 - 8 2  - 3 -     
GPP5010  -  - 2  - 3     
GPP5013 6 - 13  - 1,5 - 2,26     
GPP5016 8 - 16 2  - 2,9 - 4,4     
GPP5025 14 - 25 32  - 3  -   
GPP5030  - 3  - 3 2 - 3   
GPP5035 2  - 3  - 15,8 - 23,3   
GPP5045 26 - 45 2  - 2 33 -   

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

Sé
ria
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MAXIMÁLNA DĹŽKA ČEĽUSTE CHÁPADLA

b

a

80

240

0

40

120

0

160

200

1208040 160 200 240

=

b [mm]

a [mm]

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti

Príklad 1
Bod pôsobenia vertikálnej sily
a   mm

  2  mm

b

a

80

240

0

40

120

0

160

200

1208040 160 200 240

=

b [mm]

a [mm]

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti

Príklad 2
Bod pôsobenia horizontálnej 
sily
a  2  mm

   mm

b

a

80

240

0

40

120

0

160

200

1208040 160 200 240

=

b [mm]

a [mm]

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti

Príklad 3
Maximálna povolená projekcia
a  2  mm

   mm

íklady zo azuj  maximálnu ho izontálnu (a) a ve tikálnu ( ) dĺžku čeľuste chápadla na p íklade 3 - -A  kto á je 
zo azená mod ou o lasťou

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000 – DĹŽKA ČEĽUSTE CHÁPADLA
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000
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UCHOPOVACIU SILU V ZÁVISLOSTI OD DĹŽKY UCHOPOVACÍCH ČEĽUSTÍ

b

a

x

► Diagram uchopovacej sily

N
NC / NO SC / SO

N
S

1700

3400

0

850

2550

4250

0

[N]

S

604020 80 100 120 140 160 180 200
[mm]x

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

Príklad 4
Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na určenie 
uchopovaciu silu
a = 55 mm
b = 58 mm

! VLASTNOSTI JEDNOTLIVÝCH TYPOV VEDENÍ

Porovnanie vedenia oceľ/hliník a oceľ/oceľ
zhľadom na nízku medzu klzu hliníka je celkovo maximálna možná dĺžka uchopovacej čeľuste vedenia oceľ hliník v 

po ovnaní s vedením oceľ oceľ k at ia  m p i vedení oceľ oceľ možno plne využiť maximálnu dĺžku čeľuste 
chápadla v ho izontálnom (a) a ve tikálnom ( ) sme e  maximálna dĺžka čeľuste chápadla uvedená v technick ch 

dajoch sa p i vedení oceľ hliník sk acuje o 2   p i ho izontálnom (a) p ečnievaní  al  stupe  činnosti vedenia 
oceľ hliník navy e vedie k vy iemu poklesu uchopovacej sily p i ast cej dĺžke čeľuste chápadla a k sk áteniu 
životnosti v d sledku niž ej odolnosti voči opot e ovaniu

Vedenie oceľ/hliník
edenia oceľ hliník s  celosvetovo veľmi oz í ené  Tieto s  v ponuke v ozličn ch p evedeniach a s  za udované 

sko o do v etk ch ežn ch chápadiel od naj ozličnej ích v o cov  hápadlá oceľ hliník od spoločnosti imme  
oup s  v ponuke ako va iant AL osvedčenej sé ie  d az sa p i nich kladie na to podstatné a ich cena je 

p itom veľmi p iaznivá  

Vedenie oceľ/oceľ
yhotovenie oceľ oceľ je najlep ia p vá voľ a  ke  je p e vás d ležitá dlhá životnosť a o ustnosť  xkluzívne p evede-

nie vedení oceľ oceľ (Steel Linea  uide) od spoločnosti imme  oup vyniká v po ovnaní s vyhotovením oceľ hliník 
aj vy ou akosťou mate iálov  

Steel Linear Guide – prehľad kladov
 oceľ vedená v oceli 
  a do  (s uzatvá aním vzduchom) p i ve zii p otekto a 

+ ochrana proti korózii 
 až 3  mil  cyklov ez d ž y (max )
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KOMPONENTY CHÁPADLA

BA BA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

BA BA

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

BA BA

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000
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1NAPÁJANIE

BA BA

Pneumatické skrutkové spoje
 dispozícii s  v p iamom a zahnutom kon t ukčnom tva e  oliť sa m žu v závislosti od p iesto ov ch podmienok ale o montáž-

nej situácie

F

B

B

A

F

A

B

B

A

A

B

B

A

A

F

Poistný tlakový ventil – DSV
Zaručuje bezpečné zachovanie sily a polohy pri poklese systémového tlaku

aka inte ovanému  od lokovateľnému  dvojitému sp tnému ventilu sa zachová systémov  tlak chápadla v p ípade n dzového 
vypnutia  a za učenie unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla  i va iante  s  za udova-
né dve tlačidlá  pomocou kto ch sa chápadlo m že kont olovane odvzdu niť
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NAPÁJANIE

B

B

A

A

B

B

A

A

Rýchloodvzdušňovací ventil – DEV
Na rýchle vypustenie stlačeného vzduchu a predchádzanie náporovému tlaku
nline ventily umož uj  chlej í čas cyklu a za a uj  tvo e kondenzátu p i chápadlách s nízkym o jemom valca  a za učenie 
unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla

SENZOR

A

A B

Indukčné senzory – NJ*
Na priame snímanie polohy čeľustí chápadla
Senzo  sa zavedie do uchytenia až na do az a za  xuje sa pomocou očne ležiacej upínacej sk utky  ásledne sa o í vyladenie 
na želan  polohu p ost edníctvom nastavenia spínacieho jaz čka   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo-
en m p ame om d ten ch laniek  s 3 m ká lom s konekto om  ako aj s p iamym konekto ov m v vodom
nie p i va iante -AL-A

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000
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SENZOR

S 2

A

M8

A

A B

S

1-bodové senzory magnetického poľa – MFS
Na bezkontaktnú kontrolu polohy piestu
Tieto senzo y s  namontované v d ážke  chápadla a detekuj  ma nety p ipevnené na pieste chápadla  A y sa za ezpečilo nasadenie 
p i naj znej ích p iesto ov ch podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká -
lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  
o  Tieto va ianty existuj  vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om
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2

SENZOR

S 2

A B

2-bodové senzory magnetického poľa – MFS
S dvomi voľne programovateľnými spínacími bodmi

ost edníctvom p o amovacej jednotky  kto á je inte ovaná v ká li  je možné p i tomto senzo e de  novať dva spínacie ody  e tento čel je senzo  upnut  v d ážke  chápadlom sa na ehne 
do polohy jedna a stlačením teach utton  sa poloha zade  nuje  otom sa chápadlom na ehne do d uhej polohy a nap o amuje sa  A y sa za ezpečilo nasadenie p i naj znej ích p iesto ov ch 
podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia 
vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  o   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Konektor
Na predĺženie a sériové pripojenie pripojovacích vedení pre senzoriku

 dispozícii s  ká le s dĺžkou  m s otvo en m p ame om d ten ch laniek  á le je možné samostatne sk átiť podľa konk étnych 
pot ie  ale o sa m žu sé iovo p ipojiť s konekto mi vo veľkostiach  a 2

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000
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PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

100

200

0

50

150

250

0
302010 40 50 60

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 14
y m 13

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

100

200

0

50

150

250

0
302010 40 50 60

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 6
x m 12
y m 12

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5003
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5003N-00-A GPP5003NC-00-A GPP5003NO-00-A
dvih na čeľusť mm 2,5 2,5 2,5

Uchopovacia sila zav ieť 195
Uchopovacia sila otvo iť 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 55 55
o a zatvá ania s 2
o a otvá ania s 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2 2 2
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 65
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2,1 4,8 4,8

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno

motnosť k

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5003N-20-A GPP5003NC-20-A GPP5003NO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5003N-21-A GPP5003NC-21-A GPP5003NO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5003N-24-A GPP5003NC-24-A GPP5003NO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5003N-AL-A GPP5003NC-AL-A GPP5003NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 55 55
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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2010 30 40 50 60 70

Steel Linear Guide
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

   
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5003
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

N 
- -A  -2 -A  -AL-A

     
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 2 ne etické napájanie ez hadíc 3

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 21,5 2

h mm 12,5 18,8

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené) Ko
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

DST06510 015761

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5003
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5003AL UB5003ST KF50N EB5003AL EB5003ST
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová umené nalepovacie lie 
s uzlíkmi

liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

GVM3 WVM3 DEV04 DSV1-8 DSV1-8E
Sk utkovacia o jímka Sk utkovacia uhlová 

objímka
chloodvzdu ovacie 

ventily
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3 S12-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 

konekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[mm]
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N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

2010 30 40 50 60 70 80

[N]
o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 

čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla
o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-

vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 14
x m 29
y m 23

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
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[N]
o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 

čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla
o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-

vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 25
y m 2

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5004
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5004N-00-A GPP5004NC-00-A GPP5004NO-00-A GPP5004S-00-A GPP5004SC-00-A GPP5004SO-00-A
dvih na čeľusť mm 4 4 4 2 2 2

Uchopovacia sila zav ieť 2 2
Uchopovacia sila otvo iť 215 295 3

užinou za ezpečená uchopovacia sila 
o a zatvá ania s 2 2
o a otvá ania s 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2 2 2 2 2 2
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 5 12 12 5 12 12

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 2 2 2 2

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5004N-20-A GPP5004NC-20-A GPP5004NO-20-A GPP5004S-20-A GPP5004SC-20-A GPP5004SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5004N-21-A GPP5004NC-21-A GPP5004NO-21-A GPP5004S-21-A GPP5004SC-21-A GPP5004SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 3 3 2 3 3

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5004N-24-A GPP5004NC-24-A GPP5004NO-24-A GPP5004S-24-A GPP5004SC-24-A GPP5004SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 3 3 2 3 3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5004N-AL-A GPP5004NC-AL-A GPP5004NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 2 2

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5004
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3 ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 32 39,6

L mm 9 8
h mm 16 23,6

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené) Ko
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

015761 024230

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5004
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5004AL UB5004ST EB5004AL EB5004ST WB5004L WB5004F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

GVM5 WVM5 DEV04 DSV1-8 DSV1-8E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
chloodvzdu ovacie 

ventily
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
NC / NO

N

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m
y m 45

a 2

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5006
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5006N-00-A GPP5006NC-00-A GPP5006NO-00-A GPP5006S-00-A GPP5006SC-00-A GPP5006SO-00-A
dvih na čeľusť mm 6 6 6 3 3 3

Uchopovacia sila zav ieť 33 455 2
Uchopovacia sila otvo iť 3 485

užinou za ezpečená uchopovacia sila 125 125 2 2
o a zatvá ania s 2 3 2 3
o a otvá ania s 2 3 2 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 11 24 24 11 24 24

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 2 3 3 2 3 3

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5006N-20-A GPP5006NC-20-A GPP5006NO-20-A GPP5006S-20-A GPP5006SC-20-A GPP5006SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5006N-21-A GPP5006NC-21-A GPP5006NO-21-A GPP5006S-21-A GPP5006SC-21-A GPP5006SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5006N-24-A GPP5006NC-24-A GPP5006NO-24-A GPP5006S-24-A GPP5006SC-24-A GPP5006SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5006N-AL-A GPP5006NC-AL-A GPP5006NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 3 3 3

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 2 3 3

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5006
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3 ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 36,5

L mm 9 11
h mm 18,5 2

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

024230 024231

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5006
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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1 ► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

640

1280

0

320

960

1600

0 [mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m
y m 65

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]
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0

320

960
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0 [mm]

N
NC / NO

N
302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 55
x m 95
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5008
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5008N-00-A GPP5008NC-00-A GPP5008NO-00-A GPP5008S-00-A GPP5008SC-00-A GPP5008SO-00-A
dvih na čeľusť mm 8 8 8 4 4 4

Uchopovacia sila zav ieť 2
Uchopovacia sila otvo iť 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
o a zatvá ania s 3 2 3 2
o a otvá ania s 3 2 3 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 115 115 115
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 22 43 43 22 43 43

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 3 3 3 3 3 3

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5008N-20-A GPP5008NC-20-A GPP5008NO-20-A GPP5008S-20-A GPP5008SC-20-A GPP5008SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5008N-21-A GPP5008NC-21-A GPP5008NO-21-A GPP5008S-21-A GPP5008SC-21-A GPP5008SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5008N-24-A GPP5008NC-24-A GPP5008NO-24-A GPP5008S-24-A GPP5008SC-24-A GPP5008SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5008N-AL-A GPP5008NC-AL-A GPP5008NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 3

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5008
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3 ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 42,8

L mm 11 9
h mm 24,8 3

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024231

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5008
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

[N] o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 125
y m 95

a 2

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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0
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1680

2800

0
302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160

[mm]

N
NC / NO

N

[N] o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 115
y m

a 2

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5010
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1► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5010N-00-A GPP5010NC-00-A GPP5010NO-00-A GPP5010S-00-A GPP5010SC-00-A GPP5010SO-00-A
dvih na čeľusť mm 5 5 5

Uchopovacia sila zav ieť 885 2 2
Uchopovacia sila otvo iť 945 32 2 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 145 145 145 3 3
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 44 92 92 44 92 92

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5010N-20-A GPP5010NC-20-A GPP5010NO-20-A GPP5010S-20-A GPP5010SC-20-A GPP5010SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5010N-21-A GPP5010NC-21-A GPP5010NO-21-A GPP5010S-21-A GPP5010SC-21-A GPP5010SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,31 1,31 1,31 1,31

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5010N-24-A GPP5010NC-24-A GPP5010NO-24-A GPP5010S-24-A GPP5010SC-24-A GPP5010SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,31 1,31 1,31 1,31

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5010N-AL-A GPP5010NC-AL-A GPP5010NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 1,1 1,1 1,1

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 135 135
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5010
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3 ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 54,6 68,8

L mm 12
h mm 28,6 42,8

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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1 ► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

018187

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5010
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PP
50

10
  /

   
2 

- č
eľ

us
ťo

vé
 p

ar
al

el
né

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



1

52

► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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2550

4250

0

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m
y m 3

a 33

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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0

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 145
y m 2

a 32

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5013
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5013N-00-A GPP5013NC-00-A GPP5013NO-00-A GPP5013S-00-A GPP5013SC-00-A GPP5013SO-00-A
dvih na čeľusť mm 13 13 13 6 6 6

Uchopovacia sila zav ieť 2 3 22
Uchopovacia sila otvo iť 32

užinou za ezpečená uchopovacia sila 2 2
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 185 185 185
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 88 88

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 1,5 1,9 1,9 1,5 1,9 1,9

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5013N-20-A GPP5013NC-20-A GPP5013NO-20-A GPP5013S-20-A GPP5013SC-20-A GPP5013SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5013N-21-A GPP5013NC-21-A GPP5013NO-21-A GPP5013S-21-A GPP5013SC-21-A GPP5013SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,86 2,26 2,26 1,86 2,26 2,26

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5013N-24-A GPP5013NC-24-A GPP5013NO-24-A GPP5013S-24-A GPP5013SC-24-A GPP5013SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,86 2,26 2,26 1,86 2,26 2,26

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5013N-AL-A GPP5013NC-AL-A GPP5013NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 2,1 2,1 2,1

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti  mm
T ieda  
S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie

motnosť k 1,5 1,9 1,9

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5013
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 62,4

L mm 16
h mm 32,4 48,6

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

018187 019280

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5013
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1► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5013AL UB5013ST EB5013AL EB5013ST WB5013L WB5013F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DEV06 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

chloodvzdu ovacie 
ventily

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

604020 80 100 120 140 160 180 200 220 240

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 145
x m 195
y m 185

a 2

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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0

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

604020 80 100 120 140 160 180 200 220 240

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 185
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5016
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5016N-00-A GPP5016NC-00-A GPP5016NO-00-A GPP5016S-00-A GPP5016SC-00-A GPP5016SO-00-A
dvih na čeľusť mm 16 16 16 8 8 8

Uchopovacia sila zav ieť 2 2 3
Uchopovacia sila otvo iť 222 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 
o a zatvá ania s 3 2 3 2
o a otvá ania s 3 2 3 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 245 225 225 225 215 215
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 166 332 332 166 332 332

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 2,9 3 3 2,9 3 3

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5016N-20-A GPP5016NC-20-A GPP5016NO-20-A GPP5016S-20-A GPP5016SC-20-A GPP5016SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5016N-21-A GPP5016NC-21-A GPP5016NO-21-A GPP5016S-21-A GPP5016SC-21-A GPP5016SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3,6 4,4 4,4 3,6 4,4 4,4

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5016N-24-A GPP5016NC-24-A GPP5016NO-24-A GPP5016S-24-A GPP5016SC-24-A GPP5016SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3,6 4,4 4,4 3,6 4,4 4,4

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPP5016N-AL-A GPP5016NC-AL-A GPP5016NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 3,5 3,5 3,5

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti  mm 215 2 2
T ieda  
S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie

motnosť k 2,9 3,6 3,6

► Technické údaje

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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1  ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5016
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

Objednávacie č. -00-A / -20-A / -21-A / -24-A -AL-A
 mm 2 99,1

L mm 3
h mm 39,2 59,1

 ► Pozícia bu Možnosť pripojenia tesniaceho vzduchu

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

019387 019280

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5016
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5016AL UB5016ST EB5016AL EB5016ST WB5016L WB5016F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DEV08 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

chloodvzdu ovacie 
ventily

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

906030 120 150 180 210 240 270 300

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m
x m 2
y m 225

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5025

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PP
50

25
  /

   
2 

- č
eľ

us
ťo

vé
 p

ar
al

el
né

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



1

65

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5025N-00-A GPP5025NC-00-A GPP5025NO-00-A GPP5025S-00-A GPP5025SC-00-A GPP5025SO-00-A
dvih na čeľusť mm 25 25 25 14 14 14

Uchopovacia sila zav ieť 32 3 3
Uchopovacia sila otvo iť 3 3

užinou za ezpečená uchopovacia sila 22 22 23 23
o a zatvá ania s 33 2 33 2
o a otvá ania s 33 2 33 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 265 265 265 22 22
pakovacia p esnosť - mm 2 2 2 2 2 2
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 3 3 2 3 3

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 6,1 6,1

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5025N-20-A GPP5025NC-20-A GPP5025NO-20-A GPP5025S-20-A GPP5025SC-20-A GPP5025SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5025N-21-A GPP5025NC-21-A GPP5025NO-21-A GPP5025S-21-A GPP5025SC-21-A GPP5025SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5025N-24-A GPP5025NC-24-A GPP5025NO-24-A GPP5025S-24-A GPP5025SC-24-A GPP5025SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5025
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1 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

030529 019387

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5025
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5025AL UB5025ST EB5025AL EB5025ST WB5025L WB5025F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DEV08 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

chloodvzdu ovacie 
ventily

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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1 ► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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0

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

906030 120 150 180 210 240 270 300 330 360

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 2
x m 2
y m 3

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5030
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1► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5030N-00-A GPP5030NC-00-A GPP5030NO-00-A GPP5030S-00-A GPP5030SC-00-A GPP5030SO-00-A
dvih na čeľusť mm 3 3 3

Uchopovacia sila zav ieť 3
Uchopovacia sila otvo iť 2 3

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
o a zatvá ania s 3 3
o a otvá ania s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 355 3 3 3 2 2
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 3 3 3 3

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 9,2 12 12 9,2 12 12

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5030N-20-A GPP5030NC-20-A GPP5030NO-20-A GPP5030S-20-A GPP5030SC-20-A GPP5030SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5030N-21-A GPP5030NC-21-A GPP5030NO-21-A GPP5030S-21-A GPP5030SC-21-A GPP5030SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3 3 3

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5030N-24-A GPP5030NC-24-A GPP5030NO-24-A GPP5030S-24-A GPP5030SC-24-A GPP5030SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3 3 3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5030
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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1 ► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

030529

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5030
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1► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5030AL UB5030ST EB5030AL EB5030ST WB5030L WB5030F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DEV08 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

chloodvzdu ovacie 
ventily

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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1 ► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

0
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[mm]

N
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S
SC / SO

N
S
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o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 2
x m 3
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5035
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1► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5035N-00-A GPP5035NC-00-A GPP5035NO-00-A GPP5035S-00-A GPP5035SC-00-A GPP5035SO-00-A
dvih na čeľusť mm 35 35 35 2 2 2

Uchopovacia sila zav ieť 
Uchopovacia sila otvo iť 3 2 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 365 315 315 315 2 2
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 6,5 6,5 8 6,5 6,5
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 1185 2 2 1185 2 2

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 15,8 18,6 18,6 16,1 18,9 18,9

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5035N-20-A GPP5035NC-20-A GPP5035NO-20-A GPP5035S-20-A GPP5035SC-20-A GPP5035SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5035N-21-A GPP5035NC-21-A GPP5035NO-21-A GPP5035S-21-A GPP5035SC-21-A GPP5035SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2 23 23 2 23,3 23,3

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5035N-24-A GPP5035NC-24-A GPP5035NO-24-A GPP5035S-24-A GPP5035SC-24-A GPP5035SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2 2 23 23 2 23,3 23,3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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1  ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5035
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1 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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1 ► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

035358

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5035
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

NAPÁJANIE

GV1-4X8 WV1-4X8 DSV1-4 DSV1-4E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

[mm]0
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15000

20000

25000
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5004003002001000

= = = =
= =S SC / SO

N NC / NON S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

MxMy

Mr
Fa

 m 3
x m
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5045
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5045N-00-A GPP5045NC-00-A GPP5045NO-00-A GPP5045S-00-A GPP5045SC-00-A GPP5045SO-00-A
dvih na čeľusť mm 45 45 45 26 26 26

Uchopovacia sila zav ieť 2 3 2
Uchopovacia sila otvo iť 2 2 3 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 3 3 3 3
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 6,5 6,5 8 6,5 6,5
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 2 2 2

uh k ytia potem  2  
S och anou p oti ko zii Áno Áno Áno Áno Áno Áno

motnosť k 33 34 41,5 41,5

► Technické údaje

Objednávacie č. GPP5045N-20-A GPP5045NC-20-A GPP5045NO-20-A GPP5045S-20-A GPP5045SC-20-A GPP5045SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPP5045N-21-A GPP5045NC-21-A GPP5045NO-21-A GPP5045S-21-A GPP5045SC-21-A GPP5045SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 41,5 49 49 42,5

► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPP5045N-24-A GPP5045NC-24-A GPP5045NO-24-A GPP5045S-24-A GPP5045SC-24-A GPP5045SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 41,5 49 49 42,5

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

► Maximálna dĺžka čeľuste chápadla ► Výsledná dĺžky čeľuste chápadla na 
určenie uchopovaciu silu
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300

350

400

450

b [mm]

a [mm]
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10050 150 200 250 300 350 400 450
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5045
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

036784

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5045
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1► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

NAPÁJANIE

GV1-4X8 WV1-4X8 DSV1-4 DSV1-4E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► VÝHODY VÝROBKU

► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Verzia

GPP50XXIL N NC NO S SC SO

Zatváranie pružiny C

Pružina otvorená O

Vysoká sila S

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Integrovaná registrácia

Technológia ventilov integrovaná

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

IP64

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000IL

„Hybrid“
► Pneumatický pohon kombinovaný s technológiou 

IO-Link

► Zníženie doby cyklu až o 50 % a úspora stlačeného 
vzduchu až o 90 %

►  Napojenie iba prostredníctvom pneumatického ve-
denia a kábla IO-Link

►  Integrovaná technológa ventilov, senzorika, indiká-
cia stavu, kontrola tlaku a teploty

► Rozpoznanie dielov v rozsahu +/- 0,05 mm s voľne 
naučiteľným tolerančným rozsahom

► Možnosť programovania 32 záznamov o obrobkoch

► Chránené proti korózii a utesnené podľa IP64

► Až 30 miliónov cyklov bez potreby údržby
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► PREHĽAD VÝHOD

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]

GPP5006IL 3 - 6 33  -  - 3
GPP5008IL 4 - 8 2  -  - 
GPP5010IL  -  - 2 1,23 - 1,45

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- ysoké zachytenie síl a momentov p ost edníctvom podpe ného 

mostíka
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí

4Dvojlamelové utesnenie
-
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť

5integrované poistenie uchopovacej sily
- užina  namontovaná v p iesto e valca ako záso ník ene ie

6upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž

7registrácia polohy
- inte ovan  allov senzo

8 Integrovaná technológia ventilov
-  vládanie chápadla p ost edníctvom napojeného stlačeného 

vzduchu

9Integrovaný riadiaci modul
- ednoká lové ie enie cez  Link
- ožnosť odčítať tlak  teplotu  polohu a al ie pa amet e
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000IL – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000IL

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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NAPÁJANIE

SPR

Pneumatické skrutkové spoje
 dispozícii s  v p iamom a zahnutom kon t ukčnom tva e  oliť sa m žu v závislosti od p iesto ov ch podmienok ale o montáž-

nej situácie

FF

Poistný tlakový ventil – DSV
aka sp tnému ventilu  kto  je možné namontovať do vedenia p ivádzaného vzduchu  sa systémov  tlak p i n dzovom vypnutí 

zachová  a za učenie unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla  a tento čel sa musí ud -
žiavať iadiace nap tie a nap tie ovládača

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GPP5000IL – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPP5000IL

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

400

800

0

200

600

1000

0

[N]

302010 40 50 60 70 80 90 100
[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

Mr

My

Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5006N-IL-10-A GPP5006NC-IL-10-A GPP5006NO-IL-10-A GPP5006S-IL-10-A GPP5006SC-IL-10-A GPP5006SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 6 6 6 3 3 3
Uchopovacia sila zav ieť 33 455 2
Uchopovacia sila otvo iť 3 485

užinou za ezpečená uchopovacia sila 125 125 2 2
ax  počet cyklov 3 2 2 3 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 11 24 24 11 24 24

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3 3 3

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5006IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č Filtre

024230 024231 CFILT00010

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5006IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GVM5 DSV06
iame sk utkovania sp tn  ventil

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

640

1280

0

320

960

1600

0 [mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5008N-IL-10-A GPP5008NC-IL-10-A GPP5008NO-IL-10-A GPP5008S-IL-10-A GPP5008SC-IL-10-A GPP5008SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 8 8 8 4 4 4
Uchopovacia sila zav ieť 2
Uchopovacia sila otvo iť 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
ax  počet cyklov 2 2 2 2 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 115 115 115
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 22 43 43 22 43 43

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5008IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

024231 CFILT00010

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5008IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GVM5 DSV06
iame sk utkovania sp tn  ventil

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
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S
SC / SO

N
S

[N] o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

Mr

My

Fa

 m
x m 125
y m 95

a 2

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5010N-IL-10-A GPP5010NC-IL-10-A GPP5010NO-IL-10-A GPP5010S-IL-10-A GPP5010SC-IL-10-A GPP5010SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 5 5 5
Uchopovacia sila zav ieť 885 2 2
Uchopovacia sila otvo iť 945 32 2 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
ax  počet cyklov 23 23

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 145 145 145 3 3
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 44 92 92 44 92 92

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,23 1,45 1,45 1,23 1,45 1,45

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5010IL

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PP
50

10
IL

  /
   

2 
- č

eľ
us

ťo
vé

 p
ar

al
el

né
 c

há
pa

dl
á 

 /
   

pn
eu

m
at

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

018187 CFILT00010

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5010IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
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N
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604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx
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Fa

 m
x m
y m 3

a 33

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5013N-IL-10-A GPP5013NC-IL-10-A GPP5013NO-IL-10-A GPP5013S-IL-10-A GPP5013SC-IL-10-A GPP5013SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 13 13 13 6 6 6
Uchopovacia sila zav ieť 2 3 22
Uchopovacia sila otvo iť 32

užinou za ezpečená uchopovacia sila 2 2
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 185 185 185
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 88 88

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2,5 2,9 2,9 2,5 2,9 2,9

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5013IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

018187 CFILT00011

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5013IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5013AL UB5013ST EB5013AL EB5013ST WB5013L WB5013F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]
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604020 80 100 120 140 160 180 200 220 240

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5016N-IL-10-A GPP5016NC-IL-10-A GPP5016NO-IL-10-A GPP5016S-IL-10-A GPP5016SC-IL-10-A GPP5016SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 16 16 16 8 8 8
Uchopovacia sila zav ieť 2 2 3
Uchopovacia sila otvo iť 222 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 245 225 225 225 215 215
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 166 332 332 166 332 332

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 4,4 5,1 5,1 4,4 5,1 5,1

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5016IL
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www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

019387 CFILT00011

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5016IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5016AL UB5016ST EB5016AL EB5016ST WB5016L WB5016F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

3600

7200

0

1800

5400

9000

0

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

906030 120 150 180 210 240 270 300

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

Mr

My

Fa

 m
x m 2
y m 225

a 

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPP5025N-IL-10-A GPP5025NC-IL-10-A GPP5025NO-IL-10-A GPP5025S-IL-10-A GPP5025SC-IL-10-A GPP5025SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 25 25 25 14 14 14
Uchopovacia sila zav ieť 32 3 3
Uchopovacia sila otvo iť 3 3

užinou za ezpečená uchopovacia sila 22 22 23 23
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 265 265 265 22 22
pakovacia p esnosť - mm 2 2 2 2 2 2
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 2 3 3 2 3 3

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 8,5 8,5

► Technické údaje

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5025IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

030529 CFILT00011

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPP5025IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5025AL UB5025ST EB5025AL EB5025ST WB5025L WB5025F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (BECKHOFF)

IO-Link

Power

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

Ods e konek o  KAG500IL a 
otvorený koniec kábla zapojte 
priamo na svorkovnicu riadenia

Riadenie
Beckhoff

IO-Link
svorka master
Beckhoff
4xIO-Link

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (SIEMENS)

M12

M12

IO-Link

Power

SVOR-
KOVNICA

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Riadenie
napr. Siemens ET200SP

IO-Link
svorka master
Siemens
CM 4xIO-Link

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

Ods e konek o  KAG500IL a 
otvorený koniec kábla zapojte 
priamo na svorkovnicu riadenia

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GPP5000IL / GPD5000IL
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

IO-Link master
Port trieda B
Beckhoff

24 V napájanie master

Prevádzková zbernica
e A

Riadenie
Beckhoff

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (SIEMENS)

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

24 V napájanie master

Prevádzková zbernica
PROFINET

Riadenie
napr. Siemens S7 1200

IO-Link master
Port trieda B
Siemens

1-4 chápadlá
a ja  die    5A
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► VÝHODY VÝROBKU

► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Varianty

GEP50XX IL-00 IO-00

Digital I/O

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Integrovaná registrácia

Nastaviteľná uchopovacia sila

Mechanická samozvernosť

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

IP64

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GEP5000

„VŠETKO v JEDNOM“
► Približne rovnaká uchopovacia sila ako porovnateľné 

pneumatické chápadlo

► Mechanická samosvornosť pri výpadku prúdu

► Rovnaké umiestnenie pripájacích otvorov ako porov-
nateľné pneumatické chápadlo

► Plug and Play – jednokáblové riešenie, jednoducho 
ovládateľné cez signál I/O alebo prepojenie I/O

► Integrovaný regulačný modul ACM – možnosť na-
stavenia uchopovacej sily, času pojazdu a spínacích 
bodov

► Chránené proti korózii a utesnené podľa IP64

► Bezkefový jednosmerný motor – až do 30 miliónov 
cyklov bez údržby
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► PREHĽAD VÝHOD

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]

GEP5006 6  - 
GEP5008 8  - 1,16
GEP5010  - 2 1,66

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- ysoké zachytenie síl a momentov p ost edníctvom podpe ného 

mostíka
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3Dvojlamelové utesnenie
- Umož uje 
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť

4Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí

5upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž
- neumatická a elekt ická ve zia s  až na v ku ovnaké

6Motor BLDC
- ezke ov  jednosme n  moto

7Advanced Control Modul
- nte ovan  iadiaci modul s jednoká lov m ie ením
- Uchopovacia sila  čas pojazdu a dopytovanie nastaviteľné 

prostredníctvom ovládacieho panela na telese

8Hnací mechanizmus
- om inácia t apézového v etena a p evodovky
- o ustn  a s dlhou životnosťou

Sé
ria

 G
EP

50
00

  /
   

2 
- č

eľ
us

ťo
vé

 p
ar

al
el

né
 c

há
pa

dl
á 

 /
   

el
ek

tr
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



3

122

KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

2-ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLO
SÉRIA GEP5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GEP5000
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PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Konektor
Na predĺženie a sériové pripojenie pripojovacích vedení

 dispozícii s  ká le s dĺžkou  m s otvo en m p ame om d ten ch laniek  á le je možné samostatne sk átiť podľa konk ét-
nych pot ie  ale o sa m žu sé iovo p ipojiť s konekto mi veľkosti 2  a p ipojenie  Linku je k dispozícii  m dlh  ká el s 
konekto om  zásuvkou

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

400

800

5

200

600

0
352515 45 55 65 75 85 95 105

[N]

[mm]

1000

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GEP5006IL-00-A GEP5006IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm 6 6

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GEP5006IL-00-A GEP5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s   22   22
as pojazdu  min max  s   22   22

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GEP5006IL-00-A GEP5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s   22   22
as pojazdu  min max  s 3 3

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GEP5006IL-00-A GEP5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s 3 3
as pojazdu  min max  s   22   22

► Technické údaje - režim NO

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5006
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

024230 024231

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5006
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5006IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5006IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

500

1000

250

750

1200

0

[N]

5
0

352515 45 55 65 75 85 95 105 115 125
[mm]

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m
x m
y m 65

a 

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GEP5008IL-00-A GEP5008IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm 8 8

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 125
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,16 1,16

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GEP5008IL-00-A GEP5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s   2   2
as pojazdu  min max  s   2   2

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GEP5008IL-00-A GEP5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s   2   2
as pojazdu  min max  s

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GEP5008IL-00-A GEP5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s
as pojazdu  min max  s   2   2

► Technické údaje - režim NO

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5008
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024231

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5008
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5008IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5008IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m
x m 125
y m 95

a 2

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GEP5010IL-00-A GEP5010IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,66 1,66

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GEP5010IL-00-A GEP5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max    2   2
Uchopovacia sila  min max    2   2

as pojazdu  min max  s 2   32 2   32
as pojazdu  min max  s 2   32 2   32

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GEP5010IL-00-A GEP5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max    2   2
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s 2   32 2   32
as pojazdu  min max  s

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GEP5010IL-00-A GEP5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max    2   2

as pojazdu  min max  s
as pojazdu  min max  s 2   32 2   32

► Technické údaje - režim NO

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5010

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

EP
50

10
  /

   
2 

- č
eľ

us
ťo

vé
 p

ar
al

el
né

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
el

ek
tr

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



10

66
±0.02 ø10H7

38
   

   
 ±

0.
02

 ø
10

H
7

33
.5

37.5

50

25

16

120

13

79
.8

76

10
6

1.
7

6614.5

32.8

4720±0.02

16
.3

2x 10h7

3

4x 10h7

4x M6x9

3
3

79
.8

13

66±0.02

76
±0

.0
2

31
   

   
  ±

0.
02

 ø
4H

7

39

32.5

4xM3
2x 4H7

5

24.5

4
M5 194x M5

DIN912*

2x M6
DIN912*

1

1

4x M6x15

2x 10H7x3

1

1

X

Y 2x 10H7x3M5

1

19

Y
3

3

X

35
35

44

3

133

 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

EP
50

10
  /

   
2 

- č
eľ

us
ťo

vé
 p

ar
al

el
né

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
el

ek
tr

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



3

134

► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

018187

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

2 - ČEĽUSŤOVÉ PARALELNÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GEP5010

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

EP
50

10
  /

   
2 

- č
eľ

us
ťo

vé
 p

ar
al

el
né

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
el

ek
tr

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



3

135

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5010IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GEP5010IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (BECKHOFF)

IO-Link

Power

M12

M12

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

 ad
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
Beckhoff

IO-Link
svorka master
Beckhoff
4xIO-Link

Pripájací kábel IO-Link
1  s ojova ie vedenie 5 m 5x0

(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (SIEMENS)

M12

M12

IO-Link

Power

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

 ad
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
napr. Siemens ET200SP

IO-Link
svorka master
Siemens
CM 4xIO-Link

Pripájací kábel IO-Link
1  s ojova ie vedenie 5 m 5x0

(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GEP5000 / GED5000

Sé
ria
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00

 /
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00
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

Power

IO-Link

M12

M12
KAG500-02

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Konek o  1  s k dovan m  ov

o i e ne i via  ako jednom ad e  
KAG500 0  sk e na ožadovan  

dĺžk  a i oj e konek o  
CSTE00853

IO Link mas e
o  ieda 
e k o

o de ovač o e  A 000 0
Weidmüller 1989340000

n sobn

Ada é  
Obj. č. 1 5IL

  na janie mas e

Prevádzková zbernica
e A

 0A
konové na janie

 ad
a ja  die    10A s boos
oenix on a

Obj. č. 

1 ad o
a ja  die    5A s boos
oenix on a

Obj. č. 50

 ad
a ja  die    0A s boos
oenix on a

Obj. č. 

Riadenie
e k o

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

Power

IO-Link

M12

M12
KAG500-02

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Konek o  1  s k dovan m  ov

o i e ne i via  ako jednom ad e  
KAG500 0  sk e na ožadovan  

dĺžk  a i oj e konek o  
CSTE00853

IO Link mas e
o  ieda 

Siemens

o de ovač o e  A 000 0
Weidmüller 1989340000

n sobn

Ada é  
Obj. č. 1 5IL

  na janie mas e

Prevádzková zbernica
O I

 0A
konové na janie

 ad
a ja  die    10A s boos
oenix on a

Obj. č. 

1 ad o
a ja  die    5A s boos
oenix on a

Obj. č. 50

 ad
a ja  die    0A s boos
oenix on a

Obj. č. 

Riadenie
napr. Siemens S7 1200
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► GEP5000 / GED5000 (DIGITÁLNY IO) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ

DIO

Power

M12

M12

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

3-4 chápadlá
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
Beckhoff / Siemens

1  i ojova ie vedenie 10 m x0
Obj. č. KAG1000 SVOR-

KOVNICA

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GEP5000 / GED5000
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► VÝHODY VÝROBKU

► PREHĽAD VÝHOD

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000

„To najlepšie“
► Oceľové lineárne vedenie – 

výkonnejší koncept vedenia

edenie oceľ oceľ za učuje spoľahliv  p esnosť  o ust-
nosť a dlh  životnosť s inte valmi d ž y až 3 mili nov 
cyklov uchopenia  o  tujte z t chto vlastností a zv te 
v aka nim hospodá nosť a spoľahlivosť p ocesov st oja

► Utesnené a chránené proti korózii – univerzálne 
chápadlo

Toto chápadlo m žete použiť unive zálne v takme  
všetkých podmienkach prostredia, disponuje utesneným 
vedením so stup om odolnosti p oti vniknutiu pevn ch 
častí a vody  a má tanda dn  och anu p oti ko zii  
eho použitím vo svojej v o e znížite zno odosť typov 

a s t m spojené náklady na skladovanie a p ocesy

► Hliníkové lineárne vedenie – alternatíva

aj c na z eteli len to podstatné vám v o ca pon ka 
vedenie oceľ hliník s podstatne lep ím v konom ako 
po ovnateľné chápadlo s klzn m vedením v d ážke tva u 
T  Toto vedenie sa vy ovná v č ine vedení na p incípe 
ozu enia

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- vysoké zachytenie síl a momentov
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3zvierkovnica
- p ipojenie p e induktívny snímač p i líženia

4integrované poistenie uchopovacej sily
- užina  namontovaná v p iesto e valca ako záso ník ene ie

5drážka registrácie
- upevnenie a polohovanie senzo ov ma netického poľa

6upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž
- neumatická a elekt ická ve zia s  až na v ku ovnaké

7pohon
- vojčinn  pneumatick  valec

8Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí
-  dispozícii aj vo va iante oceľ hliník

9Dvojlamelové utesnenie
-  a až do  (s uzatvá aním vzduchom) p i ve zii otekto
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť
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 ► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Varianty

GPD50XX -00 -20 -21 -24 -AL

Veľký zdvih

Veľký zdvih / Zatváranie pružiny

Veľký zdvih / Pružina otvorená

Vysoká sila

Vysoká sila / Zatváranie pružiny

Vysoká sila / Pružina otvorená

Steel Linear Guide

Hliníkové lineárne vedenie

15 mil. cyklov bez údržby (max.)

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Induktívny senzor

Senzor magnetického poľa

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

Odolné voči teplotám

IP40

IP64

IP67*

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]  

GPD5003 2,5 3  -  - 22     
GPD5004 2 - 4  - 2 2  -     
GPD5006 3 - 6  - 23  -     
GPD5008 4 - 8 2  - 3 3 -     
GPD5010  - 22  - 1,45 - 1,9     
GPD5013 6 - 13 3  - 2  - 3   
GPD5016 8 - 16  - 2 33  -   
GPD5025 14 - 25 3  - 22 11,8 - 15,4   
GPD5030  - 3 2 3  - 32 2  - 2   
GPD5035 2  - 3  - 2 3  - 2   
GPD5045 26 - 45 2  - 2  -   

s uzatvá aním vzduchom (max   a )
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000 – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Prítlačná hviezda – ADS5000
ítlačná hviezda sl ži  p i otvo en ch 

uchopovacích čeľustiach  na polohova-
nie o o ku pomocou p užiny p oti do-
azu  T m sa v azne znížia zaťaženia 

chápadla  kto é vznikaj  p i zachytáva-
ní

NAPÁJANIE

Pneumatické skrutkové spoje
 dispozícii s  v p iamom a zahnutom kon t ukčnom tva e  oliť sa m žu v závislosti od p iesto ov ch podmienok ale o montáž-

nej situácie
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NAPÁJANIE

BA BA BA

F F F

Poistný tlakový ventil – DSV
Zaručuje bezpečné zachovanie sily a polohy pri poklese systémového tlaku

aka inte ovanému  od lokovateľnému  dvojitému sp tnému ventilu sa zachová systémov  tlak chápadla v p ípade n dzového 
vypnutia  a za učenie unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla  i va iante  s  za udova-
né dve tlačidlá  pomocou kto ch sa chápadlo m že kont olovane odvzdu niť

BABA

Rýchloodvzdušňovací ventil – DEV
Na rýchle vypustenie stlačeného vzduchu a predchádzanie náporovému tlaku
nline ventily umož uj  chlej í čas cyklu a za a uj  tvo e kondenzátu p i chápadlách s nízkym o jemom valca  a za učenie 
unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000 – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000
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SENZOR

Indukčné senzory – NJ*
Na priame snímanie polohy čeľustí chápadla
Senzo  sa zavedie do uchytenia až na do az a za  xuje sa pomocou očne ležiacej upínacej sk utky  ásledne sa o í vyladenie 
na želan  polohu p ost edníctvom nastavenia spínacieho jaz čka   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo-
en m p ame om d ten ch laniek  s 3 m ká lom s konekto om  ako aj s p iamym konekto ov m v vodom
nie p i va iante -AL-A

2-bodové senzory magnetického poľa – MFS
S dvomi voľne programovateľnými spínacími bodmi

ost edníctvom p o amovacej jednotky  kto á je inte ovaná v ká li  je možné p i tomto senzo e de  novať dva spínacie ody  e tento čel je senzo  upnut  v d ážke  chápadlom sa na ehne 
do polohy jedna a stlačením teach utton  sa poloha zade  nuje  otom sa chápadlom na ehne do d uhej polohy a nap o amuje sa  A y sa za ezpečilo nasadenie p i naj znej ích p iesto ov ch 
podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia 
vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  o   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om
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SENZOR

S 2

S

1-bodové senzory magnetického poľa – MFS
Na bezkontaktnú kontrolu polohy piestu
Tieto senzo y s  namontované v d ážke  chápadla a detekuj  ma nety p ipevnené na pieste chápadla  A y sa za ezpečilo nasadenie 
p i naj znej ích p iesto ov ch podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká -
lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  
o  Tieto va ianty existuj  vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000 – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000
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PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Konektor
Na predĺženie a sériové pripojenie pripojovacích vedení pre senzoriku

 dispozícii s  ká le s dĺžkou  m s otvo en m p ame om d ten ch laniek  á le je možné samostatne sk átiť podľa konk étnych 
pot ie  ale o sa m žu sé iovo p ipojiť s konekto mi vo veľkostiach  a 2

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením

3 
- č

eľ
us

ťo
vé

 c
en

tr
ic

ké
 c

há
pa

dl
á 

 /
   

pn
eu

m
at

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



4

148

► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

180

360

90

270

450

0
302010 40 50 600

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 14
y m 13

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

180

360

90

270

450

0
302010 40 50 600

[N]

[mm]

N
NC / NO

N

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 6
x m 12
y m 12

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5003
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5003N-00-A GPD5003NC-00-A GPD5003NO-00-A
dvih na čeľusť mm 2,5 2,5 2,5

Uchopovacia sila zav ieť 3  
Uchopovacia sila otvo iť 335  465

užinou za ezpečená uchopovacia sila  3 3
o a zatvá ania s 2
o a otvá ania s 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2 2 2
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 65
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6
evádzková teplota -   -     
jem valca na cyklus cm 4,2 9,5 9,5

uh k ytia potem  2  
motnosť k

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5003N-20-A GPD5003NC-20-A GPD5003NO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5003N-21-A GPD5003NC-21-A GPD5003NO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 22 22

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5003N-24-A GPD5003NC-24-A GPD5003NO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 22 22

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5003N-AL-A GPD5003NC-AL-A GPD5003NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 55 55
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k

 ► Technické údaje
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

   
- -A  -2 -A  -AL-A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5003
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

N 
- -A  -2 -A  -AL-A

     
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

03
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



4

152

► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

DST06510

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5003
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5003AL UB5003ST KF50N EB5003AL EB5003ST ADS5003-01
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová umené nalepovacie lie 
s uzlíkmi

liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

ítlačná hviezdica   S

ADS5003-02
ítlačná hviezdica   
  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

GVM3 WVM3 DSV1-8 DSV1-8E
Sk utkovacia o jímka Sk utkovacia uhlová 

objímka
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S12-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

konekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

[N]
o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 

čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla
o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-

vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 14
x m 29
y m 23

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 

čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla
o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-

vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 25
y m 2

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5004
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5004N-00-A GPD5004NC-00-A GPD5004NO-00-A GPD5004S-00-A GPD5004SC-00-A GPD5004SO-00-A
dvih na čeľusť mm 4 4 4 2 2 2

Uchopovacia sila zav ieť  3  
Uchopovacia sila otvo iť   2

užinou za ezpečená uchopovacia sila   2 2
o a zatvá ania s 2 2 2 2
o a otvá ania s 2 2 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2 2 2 2 2 2
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 11 21 21 11 21 21

uh k ytia potem  2  
motnosť k 2 33 33 2 33 33

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5004N-20-A GPD5004NC-20-A GPD5004NO-20-A GPD5004S-20-A GPD5004SC-20-A GPD5004SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5004N-21-A GPD5004NC-21-A GPD5004NO-21-A GPD5004S-21-A GPD5004SC-21-A GPD5004SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5004N-24-A GPD5004NC-24-A GPD5004NO-24-A GPD5004S-24-A GPD5004SC-24-A GPD5004SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5004N-AL-A GPD5004NC-AL-A GPD5004NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 2 32 32

 ► Technické údaje

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

04
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



44

N
4

21

S
2

33
.5

24

45 0.02

15

30

18
.5

36

30

20
.126

.532
.544

.5

1.
2

52
R8

15
.5

 N
17

 S
12

0.
02

19

26
.8

29
.4

2x 2H7

4

3x M2

3.
5

6x 5h7

6x M3x5.5

2
2

13

8.5

31

18
0.02

9 0.02

B A 2x M5 2

X

B` A`

2x M3

2x 3H7x12

3x M4x10

1

1

2

Y
3x M3
DIN912*

1

6

M519

X
35

35

Y
3

3

4

156

 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5004
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 3

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

015761

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5004
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5004AL UB5004ST EB5004AL EB5004ST WB5004L WB5004F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5004-01 ADS5004-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

GVM5 WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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2300

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My
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Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily
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x m
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a 2

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5006
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5006N-00-A GPD5006NC-00-A GPD5006NO-00-A GPD5006S-00-A GPD5006SC-00-A GPD5006SO-00-A
dvih na čeľusť mm 6 6 6 3 3 3

Uchopovacia sila zav ieť 2  2 22  
Uchopovacia sila otvo iť   23

užinou za ezpečená uchopovacia sila  2 2  2 2
o a zatvá ania s 2 3 2 3
o a otvá ania s 2 3 2 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 22 43 43 22 43 43

uh k ytia potem  2  
motnosť k

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5006N-20-A GPD5006NC-20-A GPD5006NO-20-A GPD5006S-20-A GPD5006SC-20-A GPD5006SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5006N-21-A GPD5006NC-21-A GPD5006NO-21-A GPD5006S-21-A GPD5006SC-21-A GPD5006SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5006N-24-A GPD5006NC-24-A GPD5006NO-24-A GPD5006S-24-A GPD5006SC-24-A GPD5006SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5006N-AL-A GPD5006NC-AL-A GPD5006NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 3 3 3

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k

 ► Technické údaje
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5006
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024230

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5006
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5006-01 ADS5006-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

06
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



4

166

► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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760

2280

3800

0

[N]

0
0 [mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m
y m 65

a 

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

1520

3040

760

2280

3800

0

[N]

0
0 [mm]

N
NC / NO

N
302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 55
x m 95
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5008
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5008N-00-A GPD5008NC-00-A GPD5008NO-00-A GPD5008S-00-A GPD5008SC-00-A GPD5008SO-00-A
dvih na čeľusť mm 8 8 8 4 4 4

Uchopovacia sila zav ieť 2  2 3 3  
Uchopovacia sila otvo iť 3  2  3

užinou za ezpečená uchopovacia sila  3 3  
o a zatvá ania s 3 3
o a otvá ania s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 115 115 115
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 51 51

uh k ytia potem  2  
motnosť k 3 1 1 3 1 1

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5008N-20-A GPD5008NC-20-A GPD5008NO-20-A GPD5008S-20-A GPD5008SC-20-A GPD5008SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5008N-21-A GPD5008NC-21-A GPD5008NO-21-A GPD5008S-21-A GPD5008SC-21-A GPD5008SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 1,2 1,2 3 1,2 1,2

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5008N-24-A GPD5008NC-24-A GPD5008NO-24-A GPD5008S-24-A GPD5008SC-24-A GPD5008SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3 1,2 1,2 3 1,2 1,2

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5008N-AL-A GPD5008NC-AL-A GPD5008NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 3 1 1

 ► Technické údaje
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5008

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

08
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



20
.330

.349
.3

1.
5

24
.1

13
.3

B A

27
.5 2934
.5 2.
5

2.
5

6x 8h7

47
.5 1662

19.5

33

16.3

54
.8

 N
/S

69
.8

 C
/O

3938

M
4

1.1

Ø
4

Ø
7

O-Ring
Ø4x1.5

2

4

169

 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024231

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5008
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5008-01 ADS5008-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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0

[N]
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[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 125
y m 95

a 2

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

2800

5600

1400

4200

7000

0

[N]

0 302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160
[mm]

N
NC / NO

N

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 115
y m

a 2

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5010
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5010N-00-A GPD5010NC-00-A GPD5010NO-00-A GPD5010S-00-A GPD5010SC-00-A GPD5010SO-00-A
dvih na čeľusť mm 5 5 5

Uchopovacia sila zav ieť 22 3  3  
Uchopovacia sila otvo iť 2  32 2  

užinou za ezpečená uchopovacia sila   
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 145 145 145 3 3
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 2 2 2

uh k ytia potem  2  
motnosť k 1,45 1,9 1,9 1,45 1,9 1,9

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5010N-20-A GPD5010NC-20-A GPD5010NO-20-A GPD5010S-20-A GPD5010SC-20-A GPD5010SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5010N-21-A GPD5010NC-21-A GPD5010NO-21-A GPD5010S-21-A GPD5010SC-21-A GPD5010SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,8 2,23 2,23 1,8 2,23 2,23

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5010N-24-A GPD5010NC-24-A GPD5010NO-24-A GPD5010S-24-A GPD5010SC-24-A GPD5010SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,8 2,23 2,23 1,8 2,23 2,23

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5010N-AL-A GPD5010NC-AL-A GPD5010NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 1,1 1,1 1,1

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 135 135
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 1,4 1,8 1,8

 ► Technické údaje
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A  -AL-A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5010
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A  -AL-A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

018187

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5010
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5010-01 ADS5010-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ4-E2SK-01 MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i líženia 
ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

nie p i va iante -AL-A

SENZOR

*
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

4600

9200

2300

6900

11500

0

[N]

0
[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m
y m 3

a 33

-AL-A

Vedenie oceľ/hliník

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

4600

9200

2300

6900

11500

0

[N]

0
[mm]

N
NC / NO

N

604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 145
y m 2

a 32

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A -AL-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/hliník

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5013

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

13
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



4

 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5013N-00-A GPD5013NC-00-A GPD5013NO-00-A GPD5013S-00-A GPD5013SC-00-A GPD5013SO-00-A
dvih na čeľusť mm 13 13 13 6 6 6

Uchopovacia sila zav ieť 3  3  
Uchopovacia sila otvo iť 3  2  

užinou za ezpečená uchopovacia sila  2 2  2 2
o a zatvá ania s 2 2
o a otvá ania s 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 185 185 185
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 23 415 415 23 415 415

uh k ytia potem  2  
motnosť k 2,8 3 3 2,6 3 3

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5013N-20-A GPD5013NC-20-A GPD5013NO-20-A GPD5013S-20-A GPD5013SC-20-A GPD5013SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5013N-21-A GPD5013NC-21-A GPD5013NO-21-A GPD5013S-21-A GPD5013SC-21-A GPD5013SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3,35 4,3 4,3 3,15 4,3 4,3

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5013N-24-A GPD5013NC-24-A GPD5013NO-24-A GPD5013S-24-A GPD5013SC-24-A GPD5013SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 3,35 4,3 4,3 3,15 4,3 4,3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor

Objednávacie č. GPD5013N-AL-A GPD5013NC-AL-A GPD5013NO-AL-A
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste 

chápadla max  k 2,1 2,1 2,1

ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
uh k ytia potem  2  

S och anou p oti ko zii Nie Nie Nie
motnosť k 2 3,6 3,6

 ► Technické údaje
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5013
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

018187

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5013
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5013AL UB5013ST EB5013AL EB5013ST WB5013L WB5013F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5013-01 ADS5013-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

8000

16000

0

4000

12000

20000

0

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

604020 80 100 120 140 160 180 200 220 240

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 145
x m 195
y m 185

a 2

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5016
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5016N-00-A GPD5016NC-00-A GPD5016NO-00-A GPD5016S-00-A GPD5016SC-00-A GPD5016SO-00-A
dvih na čeľusť mm 16 16 16 8 8 8

Uchopovacia sila zav ieť 2   
Uchopovacia sila otvo iť 2  2  2 33

užinou za ezpečená uchopovacia sila  23 23  
o a zatvá ania s 3 3
o a otvá ania s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 245 225 225 225 215 215
pakovacia p esnosť - mm 2 2 2 2 2 2
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 525 925 925 525 925 925

uh k ytia potem  2  
motnosť k 6,3 8,1 8,1 6,3 8,1 8,1

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5016N-20-A GPD5016NC-20-A GPD5016NO-20-A GPD5016S-20-A GPD5016SC-20-A GPD5016SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5016N-21-A GPD5016NC-21-A GPD5016NO-21-A GPD5016S-21-A GPD5016SC-21-A GPD5016SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 9,2 9,2 9,2 9,2

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5016N-24-A GPD5016NC-24-A GPD5016NO-24-A GPD5016S-24-A GPD5016SC-24-A GPD5016SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 9,2 9,2 9,2 9,2

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5016
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 vie kovnica (nie p i va iante -AL-A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia (nie p i va iante -AL-A)

eq astavenie spínacej vačky (nie p i va iante -AL-A)

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

019387

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5016

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

16
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



4

189

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5016AL UB5016ST EB5016AL EB5016ST WB5016L WB5016F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5016-01 ADS5016-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

9000

18000

4500

13500

22500

0

[N]

0
[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

906030 120 150 180 210 240 270 300

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m
x m 2
y m 225

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5025

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

25
  /

   
3 

- č
eľ

us
ťo

vé
 c

en
tr

ic
ké

 c
há

pa
dl

á 
 /

   
pn

eu
m

at
ic

ké
  /

   
C

há
pa

dl
á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



4

191

 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5025N-00-A GPD5025NC-00-A GPD5025NO-00-A GPD5025S-00-A GPD5025SC-00-A GPD5025SO-00-A
dvih na čeľusť mm 25 25 25 14 14 14

Uchopovacia sila zav ieť 3  2 222  
Uchopovacia sila otvo iť 3  2  22

užinou za ezpečená uchopovacia sila  3 3 3 3  3 3
o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 265 265 265 22 22
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 2

uh k ytia potem  2  
motnosť k 11,8 15,4 15,4 11,8 15,4 15,4

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5025N-20-A GPD5025NC-20-A GPD5025NO-20-A GPD5025S-20-A GPD5025SC-20-A GPD5025SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5025N-21-A GPD5025NC-21-A GPD5025NO-21-A GPD5025S-21-A GPD5025SC-21-A GPD5025SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 14 14

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5025N-24-A GPD5025NC-24-A GPD5025NO-24-A GPD5025S-24-A GPD5025SC-24-A GPD5025SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 14 14

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5025
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

030529

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5025
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5025AL UB5025ST EB5025AL EB5025ST WB5025L WB5025F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5025-01 ADS5025-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

12800

25600

0

6400

19200

32000

0

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

906030 120 150 180 210 240 270 300 330 360

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 2
x m 2
y m 3

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5030
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5030N-00-A GPD5030NC-00-A GPD5030NO-00-A GPD5030S-00-A GPD5030SC-00-A GPD5030SO-00-A
dvih na čeľusť mm 3 3 3

Uchopovacia sila zav ieť 2 3  23 3 2  
Uchopovacia sila otvo iť 2  23 3  32

užinou za ezpečená uchopovacia sila  3 3  
o a zatvá ania s 1,13 1,9 1,13 1,9
o a otvá ania s 1,13 1,9 1,13 1,9

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 2 2 2 2 2
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 3 3 3 3

uh k ytia potem  2  
motnosť k 21 2 2 21 2 2

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5030N-20-A GPD5030NC-20-A GPD5030NO-20-A GPD5030S-20-A GPD5030SC-20-A GPD5030SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5030N-21-A GPD5030NC-21-A GPD5030NO-21-A GPD5030S-21-A GPD5030SC-21-A GPD5030SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 24 3 3 24 3 3

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5030N-24-A GPD5030NC-24-A GPD5030NO-24-A GPD5030S-24-A GPD5030SC-24-A GPD5030SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 24 3 3 24 3 3

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5030
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

St ediaci kot č

030529

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5030
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5030AL UB5030ST EB5030AL EB5030ST WB5030L WB5030F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5030-01 ADS5030-02
ítlačná hviezdica   S ítlačná hviezdica   

  S   S

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-4X8 DSV1-4 DSV1-4E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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= = = =
= =S SC / SO

N NC / NON S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 2
x m 3
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5035
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5035N-00-A GPD5035NC-00-A GPD5035NO-00-A GPD5035S-00-A GPD5035SC-00-A GPD5035SO-00-A
dvih na čeľusť mm 35 35 35 2 2 2

Uchopovacia sila zav ieť 233  3 2  
Uchopovacia sila otvo iť  23 32  2

užinou za ezpečená uchopovacia sila   2 2
o a zatvá ania s 1,2 1,1 2,3 1,2 1,1 2,3
o a otvá ania s 1,2 2,3 1,2 1,2 2,3 1,2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 225 225 225 2 2
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 6,5 6,5 8 6,5 6,5
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 2

uh k ytia potem  2  
motnosť k 3 42 42 3 42 42

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5035N-20-A GPD5035NC-20-A GPD5035NO-20-A GPD5035S-20-A GPD5035SC-20-A GPD5035SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5035N-21-A GPD5035NC-21-A GPD5035NO-21-A GPD5035S-21-A GPD5035SC-21-A GPD5035SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 43,8 48 48 43,8 48 48

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5035N-24-A GPD5035NC-24-A GPD5035NO-24-A GPD5035S-24-A GPD5035SC-24-A GPD5035SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 43,8 48 48 43,8 48 48

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5035
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

035358

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5035
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

NAPÁJANIE

GV1-4X8 WV1-4X8 DSV1-4 DSV1-4E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

-00-A / -20-A / -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

[mm]0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

300250200150100500

= = = =
= =S SC / SO

N NC / NON S

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é m žu p so iť ok em uchopo-
vacej sily

Mx
My

Mr

Fa

 m 3
x m
y m

a 

► VARIANTY

-00-A / -20-A -21-A / -24-A

Vedenie oceľ/oceľ Vedenie oceľ/oceľ

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5045
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 ► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5045N-00-A GPD5045NC-00-A GPD5045NO-00-A GPD5045S-00-A GPD5045SC-00-A GPD5045SO-00-A
dvih na čeľusť mm 45 45 45 26 26 26

Uchopovacia sila zav ieť 2 3  3  
Uchopovacia sila otvo iť 2  3  2

užinou za ezpečená uchopovacia sila   
o a zatvá ania s 2 2,8 2 2,8
o a otvá ania s 2 2,8 2 2,8

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 225 225 225 2 2
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 6,5 6,5 8 6,5 6,5
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota -   -   -   -   -   -   
jem valca na cyklus cm 2 2 2 2

uh k ytia potem  2  
motnosť k 86,5 86,5 88 88

 ► Technické údaje

Objednávacie č. GPD5045N-20-A GPD5045NC-20-A GPD5045NO-20-A GPD5045S-20-A GPD5045SC-20-A GPD5045SO-20-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3

 ► Technické údaje - tepelná verzia

Objednávacie č. GPD5045N-21-A GPD5045NC-21-A GPD5045NO-21-A GPD5045S-21-A GPD5045SC-21-A GPD5045SO-21-A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 98,4 98,4 91,9 99,9 99,9

 ► Technické údaje - verzia Protektor

Objednávacie č. GPD5045N-24-A GPD5045NC-24-A GPD5045NO-24-A GPD5045S-24-A GPD5045SC-24-A GPD5045SO-24-A
evádzková teplota -   3 -   3 -   3 -   3 -   3 -   3
uh k ytia potem  2  

motnosť k 98,4 98,4 91,9 99,9 99,9

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

 ► Technické údaje - Verzia tepelná protektor
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S  
- -A  -2 -A

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ 
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5045
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

  S 
- -A  -2 -A

      S  S   S  
-2 -A  -2 -A

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického poľa

7 Zvierkovnica

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu (max   a )

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

dt Adapté y

du Chápadlo

ep Senzo  upnutia

eq astavenie spínacej vačky

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

036784

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5045
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

NAPÁJANIE

GV1-4X8 WV1-4X8 DSV1-4 DSV1-4E
iame sk utkovania uhlové v kyvné sk utko-

vania
oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 

rýchlym odvzdušnením

NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
induktívny snímač p i lí-
ženia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500 S8-G-3
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 

onekto  kon ekčne použi-
teľn  p iame - zást čka 
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► VÝHODY VÝROBKU

► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Verzia

GPD50XXIL N NC NO S SC SO

Zatváranie pružiny C

Pružina otvorená O

Vysoká sila S

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Integrovaná registrácia

Technológia ventilov integrovaná

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

IP64

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000IL

„Hybrid“
► Pneumatický pohon kombinovaný s technológiou 

IO-Link

► Zníženie doby cyklu až o 50 % a úspora stlačeného 
vzduchu až o 90 %

►  Napojenie iba prostredníctvom pneumatického ve-
denia a kábla IO-Link

►  Integrovaná technológa ventilov, senzorika, indiká-
cia stavu, kontrola tlaku a teploty

► Rozpoznanie dielov v rozsahu +/- 0,05 mm s voľne 
naučiteľným tolerančným rozsahom

► Možnosť programovania 32 záznamov o obrobkoch

► Chránené proti korózii a utesnené podľa IP64

► Až 30 miliónov cyklov bez potreby údržby
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► PREHĽAD VÝHOD

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]

GPD5006IL 3 - 6  - 23  - 
GPD5008IL 4 - 8 2  - 3 1,25 - 1,45
GPD5010IL  - 22  - 2,1 - 2,5

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- vysoké zachytenie síl a momentov
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí

4Dvojlamelové utesnenie
-
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť

5integrované poistenie uchopovacej sily
- užina  namontovaná v p iesto e valca ako záso ník ene ie

6upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž

7registrácia polohy
- inte ovan  allov senzo

8 Integrovaná technológia ventilov
-  vládanie chápadla p ost edníctvom napojeného stlačeného 

vzduchu

9Integrovaný riadiaci modul
- ednoká lové ie enie cez  Link
- ožnosť odčítať tlak  teplotu  polohu a al ie pa amet e
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000IL – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000IL

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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NAPÁJANIE

Pneumatické skrutkové spoje
 dispozícii s  v p iamom a zahnutom kon t ukčnom tva e  oliť sa m žu v závislosti od p iesto ov ch podmienok ale o montáž-

nej situácie

FF

Poistný tlakový ventil – DSV
aka sp tnému ventilu  kto  je možné namontovať do vedenia p ivádzaného vzduchu  sa systémov  tlak p i n dzovom vypnutí 

zachová  a za učenie unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla  a tento čel sa musí ud -
žiavať iadiace nap tie a nap tie ovládača

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk
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PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000IL – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPD5000IL

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

920
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0
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1380

0
302010 40 50 60 70 80 90 100

[N]

[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

2300

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

My

Mr

Mx

Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5006N-IL-10-A GPD5006NC-IL-10-A GPD5006NO-IL-10-A GPD5006S-IL-10-A GPD5006SC-IL-10-A GPD5006SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 6 6 6 3 3 3
Uchopovacia sila zav ieť 2 2 22
Uchopovacia sila otvo iť 23

užinou za ezpečená uchopovacia sila 2 2 2 2
ax  počet cyklov 33 23 23 33 23 23

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 85 85
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 22 43 43 22 43 43

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5006IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

024230 CFILT00010

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5006IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GVM5 DSV06
iame sk utkovania sp tn  ventil

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

1520
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760

2280

3800
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[N]

0
0 [mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

302010 40 50 60 70 80 90 100 110 120

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

My

Mr

Mx

Fa

 m
x m
y m 65

a 

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5008N-IL-10-A GPD5008NC-IL-10-A GPD5008NO-IL-10-A GPD5008S-IL-10-A GPD5008SC-IL-10-A GPD5008SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 8 8 8 4 4 4
Uchopovacia sila zav ieť 2 2 3 3
Uchopovacia sila otvo iť 3 2 3

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3
ax  počet cyklov 2 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 115 115 115
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 51 51

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,25 1,45 1,45 1,25 1,45 1,45

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5008IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

024231 CFILT00010

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5008IL

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť G

PD
50

08
IL

  /
   

3 
- č

eľ
us

ťo
vé

 c
en

tr
ic

ké
 c

há
pa

dl
á 

 /
   

pn
eu

m
at

ic
ké

  /
   

C
há

pa
dl

á

www.zimmer-group.sk  daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu



5

22

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GVM5 DSV06
iame sk utkovania sp tn  ventil

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]

N
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N
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o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily
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x m 125
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► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5010N-IL-10-A GPD5010NC-IL-10-A GPD5010NO-IL-10-A GPD5010S-IL-10-A GPD5010SC-IL-10-A GPD5010SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 5 5 5
Uchopovacia sila zav ieť 22 3 3
Uchopovacia sila otvo iť 2 32 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 
ax  počet cyklov 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 145 145 145 3 3
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 2 2 2 2

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2,1 2,5 2,5 2,1 2,5 2,5

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5010IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus  kus
St ediaci kot č Filtre

018187 CFILT00011

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5010IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

4600

9200

2300

6900

11500
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[N]

0
[mm]

N
NC / NO

S
SC / SO

N
S

604020 80 100 120 140 160 180 200

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

My

Mr

Mx

Fa

 m
x m
y m 3

a 33

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5013N-IL-10-A GPD5013NC-IL-10-A GPD5013NO-IL-10-A GPD5013S-IL-10-A GPD5013SC-IL-10-A GPD5013SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 13 13 13 6 6 6
Uchopovacia sila zav ieť 3 3
Uchopovacia sila otvo iť 3 2

užinou za ezpečená uchopovacia sila 2 2 2 2
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 2 185 185 185
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 23 415 415 23 415 415

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 4,4 5,3 5,3 4,6 5,3 5,3

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5013IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

018187 CFILT00011

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5013IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5013AL UB5013ST EB5013AL EB5013ST WB5013L WB5013F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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N
NC / NO

S
SC / SO

N
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604020 80 100 120 140 160 180 200 220 240

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

My

Mr

Mx

Fa

 m 145
x m 195
y m 185

a 2

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5016N-IL-10-A GPD5016NC-IL-10-A GPD5016NO-IL-10-A GPD5016S-IL-10-A GPD5016SC-IL-10-A GPD5016SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 16 16 16 8 8 8
Uchopovacia sila zav ieť 2
Uchopovacia sila otvo iť 2 2 2 33

užinou za ezpečená uchopovacia sila 23 23
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 245 225 225 225 215 215
pakovacia p esnosť - mm 2 2 2 2 2 2
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 525 925 925 525 925 925

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 8,3 9,8 9,8 8,3 9,8 9,8

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5016IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

019387 CFILT00011

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5016IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5016AL UB5016ST EB5016AL EB5016ST WB5016L WB5016F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily
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a 

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPD5025N-IL-10-A GPD5025NC-IL-10-A GPD5025NO-IL-10-A GPD5025S-IL-10-A GPD5025SC-IL-10-A GPD5025SO-IL-10-A
ipájanie 

dvih na čeľusť mm 25 25 25 14 14 14
Uchopovacia sila zav ieť 3 2 222
Uchopovacia sila otvo iť 3 2 22

užinou za ezpečená uchopovacia sila 3 3 3 3 3 3
lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 3 265 265 265 22 22
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 3 4 4 3 4 4
evádzkov  tlak max  a 8 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6 6 6 6 6 6
evádzková teplota             
jem valca na cyklus cm 2 2

Technol ia ventilov inte ovaná Áno Áno Áno Áno Áno Áno
Snímanie polohy inte ované Áno Áno Áno Áno Áno Áno

apatie 24 24 24 24 24 24
d e  p du max  A 2 2 2 2 2 2
uh k ytia potem  2  

motnosť k 14,9 18,6 18,6 14,9 18,6 18,6

► Technické údaje

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5025IL
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

    S   S

  S 1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

co odvet ávanie ( S  p i znečistenom p ost edí  vyme te lte  hadice 
odpadového vzduchu a v vod odpadového vzduchu p eložte do čistého 
p ost edia)

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch jednotiek

er apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  -p lov )

eu Uzemnenie

gm indikátor stavu
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č Filtre

030529 CFILT00011

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPD5025IL
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5025AL UB5025ST EB5025AL EB5025ST WB5025L WB5025F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

GV1-8X8
iame sk utkovania

NAPÁJANIE

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

Sma t ommunication 
odule
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (BECKHOFF)

IO-Link

Power

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

Ods e konek o  KAG500IL a 
otvorený koniec kábla zapojte 
priamo na svorkovnicu riadenia

Riadenie
Beckhoff

IO-Link
svorka master
Beckhoff
4xIO-Link

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (SIEMENS)

M12

M12

IO-Link

Power

SVOR-
KOVNICA

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Riadenie
napr. Siemens ET200SP

IO-Link
svorka master
Siemens
CM 4xIO-Link

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

Ods e konek o  KAG500IL a 
otvorený koniec kábla zapojte 
priamo na svorkovnicu riadenia

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GPP5000IL / GPD5000IL
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

IO-Link master
Port trieda B
Beckhoff

24 V napájanie master

Prevádzková zbernica
e A

Riadenie
Beckhoff

1-4 chápadlá
a ja  die    5A

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (SIEMENS)

M12

M12

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

24 V napájanie master

Prevádzková zbernica
PROFINET

Riadenie
napr. Siemens S7 1200

IO-Link master
Port trieda B
Siemens

1-4 chápadlá
a ja  die    5A
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► VÝHODY VÝROBKU

► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Varianty

GED50XX IL-00 IO-00

Digital I/O

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Integrovaná registrácia

Nastaviteľná uchopovacia sila

Mechanická samozvernosť

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

IP64

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GED5000

„VŠETKO v JEDNOM“
► Približne rovnaká uchopovacia sila ako porovnateľné 

pneumatické chápadlo

► Mechanická samosvornosť pri výpadku prúdu

► Rovnaké umiestnenie pripájacích otvorov ako porov-
nateľné pneumatické chápadlo

► Plug and Play – jednokáblové riešenie, jednoducho 
ovládateľné cez signál I/O alebo prepojenie I/O

► Integrovaný regulačný modul ACM – možnosť na-
stavenia uchopovacej sily, času pojazdu a spínacích 
bodov

► Chránené proti korózii a utesnené podľa IP64

► Bezkefový jednosmerný motor – až do 30 miliónov 
cyklov bez údržby
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► PREHĽAD VÝHOD

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [mm] [N] [kg]

GED5006 6  - 
GED5008 8  - 1,66
GED5010  - 2 2,33

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

1Nútený klinový hákový mechanizmus
- vysoké zachytenie síl a momentov
- Synch onizovan  pohy  čeľustí chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier
- T vale mazan  vloženou mazacou kapsou

3Dvojlamelové utesnenie
- Umož uje 
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť

4Steel Linear Guide
- evedenie oceľ v oceli
- Umož uje montáž ext émne dlh ch uchopovacích čeľustí

5upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž
- neumatická a elekt ická ve zia s  až na v ku ovnaké

6Motor BLDC
- ezke ov  jednosme n  moto

7Advanced Control Modul
- nte ovan  iadiaci modul s jednoká lov m ie ením
- Uchopovacia sila  čas pojazdu a dopytovanie nastaviteľné 

prostredníctvom ovládacieho panela na telese

8Hnací mechanizmus
- om inácia t apézového v etena a p evodovky
- o ustn  a s dlhou životnosťou
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

3-ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GED5000 – OPIS FUNKCIE
3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GED5000
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Prítlačná hviezda – ADS5000
ítlačná hviezda sl ži  p i otvo en ch 

uchopovacích čeľustiach  na polohova-
nie o o ku pomocou p užiny p oti do-
azu  T m sa v azne znížia zaťaženia 

chápadla  kto é vznikaj  p i zachytáva-
ní

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

400

800

5

200

600

0
352515 45 55 65 75 85 95 105

[N]

1000

[mm]

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m 43
x m
y m 46

a 2

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GED5006IL-00-A GED5006IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm 6 6

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GED5006IL-00-A GED5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s   22   22
as pojazdu  min max  s   22   22

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GED5006IL-00-A GED5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s   22   22
as pojazdu  min max  s 3 3

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GED5006IL-00-A GED5006IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s 3 3
as pojazdu  min max  s   22   22

► Technické údaje - režim NO

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5006
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024230

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5006
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5006AL UB5006ST EB5006AL EB5006ST WB5006L WB5006F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5006-05
ítlačná hviezdica

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5006IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5006IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

500

1000

250

750

1200

0

[N]

5
0

352515 45 55 65 75 85 95 105 115 125
[mm]

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m
x m
y m 65

a 

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GED5008IL-00-A GED5008IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm 8 8

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 125 125
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k 1,66 1,66

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GED5008IL-00-A GED5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s   2   2
as pojazdu  min max  s   2   2

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GED5008IL-00-A GED5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max      
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s   2   2
as pojazdu  min max  s

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GED5008IL-00-A GED5008IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max      

as pojazdu  min max  s
as pojazdu  min max  s   2   2

► Technické údaje - režim NO

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5008
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024231

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5008
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST WB5008L WB5008F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5008-05
ítlačná hviezdica

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5008IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5008IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

600

1200

300

900

1500

0

[N]

5 352515 45 55 65 75 85 95 105 115 125 135 145 155
[mm]

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  

chlostn  stupe  3

chlostn  stupe  2
chlostn  stupe  

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na 
uchopovacej čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Mx

My Mr

Fa

 m
x m 125
y m 95

a 2

► ZÁKLADNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GED5010IL-00-A GED5010IO-00-A
ipájanie 

ohon oto  L oto  L
dvih na čeľusť mm

Samozve nosť mechanická mechanická
as iadenia s 3 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 1,3 1,3
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm
pakovacia p esnosť - mm
evádzková teplota     
apatie 24 24
d e  p du max  A 5 5
uh k ytia potem  2  

motnosť k 2,33 2,33

s uzatvá aním vzduchom (max   a )

► Technické údaje

► TECHNICKÉ ÚDAJE REŽIMU

Objednávacie č. GED5010IL-00-A GED5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max    2   2
Uchopovacia sila  min max    2   2

as pojazdu  min max  s 2   32 2   32
as pojazdu  min max  s 2   32 2   32

► Technické údaje - režim N

Objednávacie č. GED5010IL-00-A GED5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max    2   2
Uchopovacia sila  min max  - -

as pojazdu  min max  s 2   32 2   32
as pojazdu  min max  s

► Technické údaje - režim NC

Objednávacie č. GED5010IL-00-A GED5010IO-00-A
Uchopovacia sila  min max  - -
Uchopovacia sila  min max    2   2

as pojazdu  min max  s
as pojazdu  min max  s 2   32 2   32

► Technické údaje - režim NO

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5010
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

L

1 Upevnenie chápadla

2 apájanie ( 2  -p lov )

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq ožnosť upevnenie zákazníckych p ídavn ch 
jednotiek

ep apájanie p epojenia -Link ene iou ( 2  
-p lov )
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

018187

► INFRAŠTRUKTÚRA IO-LINK

KAG500IL
B12-Y-5IL

Napájací zdroj

Chápadlo

Master (externý)

Master (vnútorne)

3 - ČEĽUSŤOVÉ CENTRICKÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GED5010
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5010AL UB5010ST EB5010AL EB5010ST WB5010L WB5010F
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

menná čeľusť  s p ava 
p e voľn  diel

menná čeľusť  pevn  
diel

ADS5010-05
ítlačná hviezdica

KOMPONENTY CHÁPADLA

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5010IL-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500IL B12-Y-5IL SCM-C-00-00-A
Konektor priame 5 m - 
konekto  zdie ka 2

 - zást čkové spojenie Sma t ommunication 
odule

► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO GED5010IO-00-A

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG1000B8 KAW1000B8
konekto  p iame ká el  
m - puzd o 2

konekto  uhlové ká el  
m - puzd o 2
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (BECKHOFF)

IO-Link

Power

M12

M12

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

 ad
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
Beckhoff

IO-Link
svorka master
Beckhoff
4xIO-Link

Pripájací kábel IO-Link
1  s ojova ie vedenie 5 m 5x0

(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ (SIEMENS)

M12

M12

IO-Link

Power

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

 ad
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
napr. Siemens ET200SP

IO-Link
svorka master
Siemens
CM 4xIO-Link

Pripájací kábel IO-Link
1  s ojova ie vedenie 5 m 5x0

(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL SVOR-

KOVNICA

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GEP5000 / GED5000

Sé
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► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

Power

IO-Link

M12

M12
KAG500-02

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Konek o  1  s k dovan m  ov

o i e ne i via  ako jednom ad e  
KAG500 0  sk e na ožadovan  

dĺžk  a i oj e konek o  
CSTE00853

IO Link mas e
o  ieda 
e k o

o de ovač o e  A 000 0
Weidmüller 1989340000

n sobn

Ada é  
Obj. č. 1 5IL

  na janie mas e

Prevádzková zbernica
e A

 0A
konové na janie

 ad
a ja  die    10A s boos
oenix on a

Obj. č. 

1 ad o
a ja  die    5A s boos
oenix on a

Obj. č. 50

 ad
a ja  die    0A s boos
oenix on a

Obj. č. 

Riadenie
e k o

► GPP5000IL / GPD5000IL (IO-LINK) PREPOJENIE NA IO-LINK MASTER IP67 (BECKHOFF)

Power

IO-Link

M12

M12
KAG500-02

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

Konek o  1  s k dovan m  ov

o i e ne i via  ako jednom ad e  
KAG500 0  sk e na ožadovan  

dĺžk  a i oj e konek o  
CSTE00853

IO Link mas e
o  ieda 

Siemens

o de ovač o e  A 000 0
Weidmüller 1989340000

n sobn

Ada é  
Obj. č. 1 5IL

  na janie mas e

Prevádzková zbernica
O I

 0A
konové na janie

 ad
a ja  die    10A s boos
oenix on a

Obj. č. 

1 ad o
a ja  die    5A s boos
oenix on a

Obj. č. 50

 ad
a ja  die    0A s boos
oenix on a

Obj. č. 

Riadenie
napr. Siemens S7 1200
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► GEP5000 / GED5000 (DIGITÁLNY IO) PREPOJENIE NA SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ

DIO

Power

M12

M12

2 chápadlá
Napájací diel 24 V 10A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

1 chápadlo
Napájací diel 24 V 5A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 50

3-4 chápadlá
Napájací diel 24 V 20A s boost
Phoenix Contact
Obj. č. 

Riadenie
Beckhoff / Siemens

1  i ojova ie vedenie 10 m x0
Obj. č. KAG1000 SVOR-

KOVNICA

ZAISTENÉ PRÍKLADY KONFIGURÁCIE
SÉRIA GEP5000 / GED5000

Sé
ria
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► VÝHODY VÝROBKU

► VLASTNOSTI RADU

Konštrukčná veľkosť Základná verzia Varianty

GPW50XX NC -00 -20

Zatváranie pružiny C

Zá
kl

ad
né

 v
yb

av
en

ie

Te
pe

ln
á 

ve
rz

ia

30 mil. cyklov bez údržby (max.)

Induktívny senzor

Senzor magnetického poľa

S ochranou proti korózii

Tesnenie uzatvárania vzduchom

IP64

Odolné voči teplotám

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000

„Univerzálne“
► Najvyšší výkon pri najmenších rozmeroch

esvedčí vás jedinečn m pome om vlastnej hmotnosti k 
dĺžke čeľuste chápadla a uchopovaciemu momentu  Tak 
sa zv i v kon vá ho st oja

► Všestranne použiteľné

aka sé iovej znosti unkcií  nap íklad  a och ane 
p oti ko zii  m žete toto chápadlo používať takme  vo 
v etk ch o lastiach  Ani to najmenej p iaznivé p ost edie 
nie je p o lém

► Robustné a procesne bezpečné

ulová d ž a nastavená na 3  mili nov cyklov a mimo-
iadne masívny p enos sily zvy uj  p ocesn  ezpečnosť 

na maximum
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► PREHĽAD VÝHOD

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Zdvih na čeľusť (+/-) Uchopovacia sila Hmotnosť Trieda IP
Konštrukčná 
veľkosť [°] [N] [kg]

GPW5008 -2
GPW5013 -2 2 3
GPW5025 -2 12,1

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

1nútene vedený pákový mechanizmus
- synch onizovan  pohy  čeľuste chápadla

2čeľusť chápadla
- ontáž uchopovacej čeľuste p ost edníctvom odnímateľn ch 

strediacich puzdier

3snímateľná strediaca objímka
- chle a nákladovo v hodné polohovanie uchopovacej čeľuste

4integrované poistenie uchopovacej sily
- užina  namontovaná v p iesto e valca ako záso ník ene ie

5pohon
- vojčinn  pneumatick  valec

6upevnenie a polohovanie
- Alte natívne na viace ch st anách na individuálnu montáž

7drážka registrácie
- upevnenie a polohovanie senzo ov ma netického poľa

8Dvojlamelové utesnenie
-
- a a uje niku tuku  v aka čomu dlh ia životnosť
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Univerzálne čeľuste – UB5000
Vhodný na okamžité nasadenie ale-
bo na dodatočnú individuálnu úpra-
vu

eľuste chápadla  kto é s  ako poloto-
va  existuj  v hliníkovej (AL) a oceľovej 
(ST) ve zii a montuj  sa p iamo pomo-
cou sk utiek na chápadle  kto é s  v 
ozsahu dodávky  Uloženia p e st edia-

ce puzd á  kto é s  na to pot e né  s  
k dispozícii  a každ  čeľusť chápadla 
je pot e ná jedna unive zálna čeľusť

Nastavovacie čeľuste – EB5000
Na prispôsobenie oblasti uchopenia 
bez použitia náradia

anuálnym ovládaním lokovacieho 
mechanizmu s p užinov m p edp tím 
je možné pos vať nastavovaciu čeľusť v 
ozmedzí t ukt ovanej číselnej stup-

nice   závislosti od p so iacich síl a 
momentov, sú k dispozícii nastavovacie 
čeľuste v hliníkov ch (AL) a oceľov ch 
(ST) vyhotoveniach  a každ  čeľusť 
chápadla je potrebná jedna nastavova-
cia čeľusť

Výmenné čeľuste – WB5000
Umožňujú rýchlu výmenu jednotli-
vých čeľustí chápadla

a čeľusť chápadla je pot e n  jeden 
pevný diel a minimálne jedna súprava 
voľného dielu  v závislosti od počtu če-
ľustí chápadla  kto é sa maj  meniť  

anuálne lokovanie pomocou kľ ča 
To x  kto  je dodávan  s pevn m die-
lom  je možné z dvoch st án

2-ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000
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KOMPONENTY CHÁPADLA

Čeľusť chápadla L – LB5000
ednoduchá a chla možnosť p e 

adaptáciu na očnej st ane a na mon-
táž uchopovacích čeľustí

! KOMPONENTY CHÁPADIEL SA MÔŽU KOMBINOVAŤ!

y ie uvedené komponenty chápadiel sa m žu navzájom kom inovať a s  kompati ilné s znymi sé iami skupiny 
chápadiel 

NAPÁJANIE

Pneumatické skrutkové spoje
 dispozícii s  v p iamom a zahnutom kon t ukčnom tva e  oliť sa m žu v závislosti od p iesto ov ch podmienok ale o montáž-

nej situácie
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NAPÁJANIE

F F F

B

B

A

A

B

B

A

A

B

B

A

A

Poistný tlakový ventil – DSV
Zaručuje bezpečné zachovanie sily a polohy pri poklese systémového tlaku

aka inte ovanému  od lokovateľnému  dvojitému sp tnému ventilu sa zachová systémov  tlak chápadla v p ípade n dzového 
vypnutia  a za učenie unkcie musí yť ventil za udovan  čo naj liž ie k p ívodu vzduchu chápadla  i va iante  s  za udova-
né dve tlačidlá  pomocou kto ch sa chápadlo m že kont olovane odvzdu niť

SENZOR

Montážna súprava
ontážna s p ava sa montuje na chápadlo pomocou dodaného upev ovacieho mate iálu  ontážna s p ava umož uje kont olu 

pol h chápadla p ost edníctvom spínača p i líženia

2-ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000
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SENZOR

Indukčné senzory – NJ
Na priame snímanie polohy čeľustí chápadla
Senzo  sa zavedie do uchytenia až na do az a za  xuje sa pomocou očne ležiacej upínacej sk utky  ásledne sa o í vyladenie 
na želan  polohu p ost edníctvom nastavenia spínacieho jaz čka   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo-
en m p ame om d ten ch laniek  s 3 m ká lom s konekto om  ako aj s p iamym konekto ov m v vodom

2-bodové senzory magnetického poľa – MFS
S dvomi voľne programovateľnými spínacími bodmi

ost edníctvom p o amovacej jednotky  kto á je inte ovaná v ká li  je možné p i tomto senzo e de  novať dva spínacie ody  e tento čel je senzo  upnut  v d ážke  chápadlom sa na ehne 
do polohy jedna a stlačením teach utton  sa poloha zade  nuje  otom sa chápadlom na ehne do d uhej polohy a nap o amuje sa  A y sa za ezpečilo nasadenie p i naj znej ích p iesto ov ch 
podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia 
vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  o   dispozícii s  senzo y vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om
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SENZOR

S 2

S

1-bodové senzory magnetického poľa – MFS
Na bezkontaktnú kontrolu polohy piestu
Tieto senzo y s  namontované v d ážke  chápadla a detekuj  ma nety p ipevnené na pieste chápadla  A y sa za ezpečilo nasadenie 
p i naj znej ích p iesto ov ch podmienkach  musia yť k dispozícii senzo y v dvoch va iantoch  atiaľ čo ležat  S 2  s p iamym ká -
lov m v vodom  sa v d ážke  chápadla takme  plne st atí  stojaci S  sa síce stavia vy ie  má v ak ká lov  v vod  kto  je posunut  
o  Tieto va ianty existuj  vo vyhotoveniach s  m ká lom s otvo en m p ame om d ten ch laniek a s 3 m ká lom s konekto om

2-ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000 – OPIS FUNKCIE
2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
SÉRIA GPW5000
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2 3

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

Konektor
Na predĺženie a sériové pripojenie pripojovacích vedení pre senzoriku

 dispozícii s  ká le s dĺžkou  m s otvo en m p ame om d ten ch laniek  á le je možné samostatne sk átiť podľa konk étnych 
pot ie  ale o sa m žu sé iovo p ipojiť s konekto mi vo veľkostiach  a 2

Strediace puzdrá
K defi novanému určeniu polohy uchopovacích čeľustí
St ediace puzd á sa vkladaj  do uložení uchopovacích čeľustí  a y sa de  novala poloha uchopovacích čeľustí  St ediace puzd á 
s  analo ické s kolíkov m spojením
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

[N]

400

1000

0

200

800

1600

0

1200

1400

600

[mm]
604020 80 100 120 140

NC

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Fa

My Mr

 m 65
y m

a 

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPW5008NC-00-A
dvih na čeľusť ( -) -2

Uchopovací moment zav ieť m 33
Uchopovací moment zaisten  p užinou min  m
Uchopovacia sila zav ieť max  p i ) 

o a zatvá ania s
o a otvá ania s

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 115
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 4
evádzkov  tlak max  a 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6
evádzková teplota -   
jem valca na cyklus cm 35

uh k ytia potem  2  
motnosť k

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

► Technické údaje

Objednávacie č. GPW5008NC-20-A
evádzková teplota -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5008
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

ne etické napájanie ez hadíc

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického 
poľa

7 Upevnenie zvie kovnice

8 Upevnenie zvie ky ( A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq Upevnenie nastavenia zdvihu

ds Upevnenie spínacej vačky

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus
St ediaci kot č

024231

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5008
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5008AL UB5008ST EB5008AL EB5008ST LB5008 WB5008L
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

eľusť L menná čeľusť  s p a-
va p e voľn  diel

WB5008F
menná čeľusť  pevn  

diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WVM5 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

ANS0084 NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
montážna s p ava p e in-
duktívny snímač p i líženia

induktívny snímač p i líže-
nia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty

2000

4000

0

1000

3000

5000

0

[N]

[mm]
604020 80 100 120 140 160 180 200

NC

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Fa

My Mr

 m
y m 3

a 33

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPW5013NC-00-A
dvih na čeľusť ( -) -2

Uchopovací moment zav ieť m 3
Uchopovací moment zaisten  p užinou min  m 39,5
Uchopovacia sila zav ieť max  p i ) 2

o a zatvá ania s
o a otvá ania s 2

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k 2,4
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 185
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 4
evádzkov  tlak max  a 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6
evádzková teplota -   
jem valca na cyklus cm

uh k ytia potem  2  
motnosť k 3

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

► Technické údaje

Objednávacie č. GPW5013NC-20-A
evádzková teplota -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5013
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického 
poľa

7 Upevnenie zvie kovnice

8 Upevnenie zvie ky ( A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq Upevnenie nastavenia zdvihu

ds Upevnenie spínacej vačky

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

018187 019280

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5013
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5013AL UB5013ST EB5013AL EB5013ST LB5013 WB5013L
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

eľusť L menná čeľusť  s p a-
va p e voľn  diel

WB5013F
menná čeľusť  pevn  

diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

ANS0084 NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
montážna s p ava p e in-
duktívny snímač p i líženia

induktívny snímač p i líže-
nia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily ► Sily a momenty
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[mm]
755025 100 125 150 175 200 225 250

NC

o azuje a itmetick  s čet jednotliv ch síl p so iacich na uchopovacej 
čeľusti v závislosti od dĺžky čeľuste chápadla

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

o azuje statické sily a momenty  kto é 
m žu p so iť ok em uchopovacej sily

Fa

My Mr

 m
y m 225

a 

► TECHNICKÉ ÚDAJE

Objednávacie č. GPW5025NC-00-A
dvih na čeľusť ( -) -2

Uchopovací moment zav ieť m 2
Uchopovací moment zaisten  p užinou min  m
Uchopovacia sila zav ieť max  p i ) 

o a zatvá ania s
o a otvá ania s 3

lastná hmotnosť namontovanej čeľuste chápadla max  k
ax  dĺžka uchopovacej čeľusti mm 265
pakovacia p esnosť - mm
evádzkov  tlak min  a 4
evádzkov  tlak max  a 8
enovit  p evádzkov  tlak a 6
evádzková teplota -   
jem valca na cyklus cm

uh k ytia potem  2  
motnosť k 12,1

me ané od ho nej h any uchopovacích čeľustí

► Technické údaje

Objednávacie č. GPW5025NC-20-A
evádzková teplota -   3

► Technické údaje - tepelná verzia

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5025
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 ► TECHNICKÉ NÁKRESY

ne etické napájanie ez hadíc 

1 Upevnenie chápadla

2 Napájanie

3 Upevnenie uchopovacej čeľuste

6 ážka p e e ist áciu senzo a ma netického 
poľa

7 Upevnenie zvie kovnice

8 Upevnenie zvie ky ( A)

bu ožnosť p ipojenia utes ovacieho vzduchu

dq Upevnenie nastavenia zdvihu

ds Upevnenie spínacej vačky

dt Adapté y

du Chápadlo

A zduchová p ípojka (zatvo ené)

B zduchová p ípojka (otvo ené)

K zduchová p ípojka alte natívna (zatvo ené)

L zduchová p ípojka alte natívna (otvo ené)
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► PRÍSLUŠENSTVO

► OBSIAHNUTÉ V OBJEME DODÁVKY

 kus 2 kus
St ediaci kot č St ediaci kot č

030529 019387

2 - ČEĽUSŤOVÉ UHLOVÉ CHÁPADLÁ
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ GPW5025
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► ODPORÚČANÉ PRÍSLUŠENSTVO

UB5025AL UB5025ST EB5025AL EB5025ST LB5025 WB5025L
Unive zálna čeľusť 
hliníková

Unive zálna čeľusť oceľová liníková nastavovacia 
čeľusť

ceľová nastavovacia 
čeľusť

eľusť L menná čeľusť  s p a-
va p e voľn  diel

WB5025F
menná čeľusť  pevn  

diel

KOMPONENTY CHÁPADLA

NAPÁJANIE

WV1-8X8 DSV1-8 DSV1-8E
uhlové v kyvné sk utko-
vania

oistné tlakové ventil oistné tlakové ventil s 
rýchlym odvzdušnením

ANS0084 NJ8-E2S MFS01-S-KHC-P1-PNP MFS02-S-KHC-P1-PNP MFS01-S-KHC-P2-PNP MFS02-S-KHC-P2-PNP
montážna s p ava p e in-
duktívny snímač p i líženia

induktívny snímač p i líže-
nia - zást čka 

Senzo  ma netického poľa uh-
lové  ká el 3 m - zást čka 

Senzo  ma netického poľa p ia-
my  ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač uhol  
ká el 3 m - zást čka 

2- odov  snímač p iamy  
ká el 3 m - zást čka 

SENZOR

PRIPOJENIA/OSTATNÉ

KAG500
Konektor priame kábel 5 
m - puzd o 
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► VÝHODY VÝROBKU

► VHODNÝ VÝROBOK PRE VAŠU APLIKÁCIU

► Naše výrobky milujú výzvy!
x émne odmienk  na každom mies e na sve e  na e kom onen  a s s ém  

osvedčené v axi v m mož j  neobmed ené možnos i. 
jdi e v odn  v obok e svoje e i ne o ži ie  

. imme o .sk

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
SÉRIA EB5000
NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
SÉRIA EB5000

  
► Flexibilné a rýchle

U et ite čas a náklady v aka jednoduchej p ave 
uchopovacej čeľuste na zne o o ky

► Robustné komponenty s možnosťou reprodukovať

íslovanie ast ovania vám umož uje ezpečne nasta-
viť polohu uchopovacej čeľuste a nastavovacie čeľuste 
vypočítané pomocou  vám za učuj  maximálnu 
p ocesn  ezpečnosť

► Jednu čeľusť môžete v rámci série čeľustí 5000 na-
montovať na rôzne typy čeľustí rovnakej konštrukč-
nej veľkosti a kombinovať ich s rôznymi časťami 
príslušenstva. Takto zvýšite svoju fl exibilitu a zároveň 
znížite v rovnakej miere počet potrebných kompo-
nentov, čím klesnú aj vaše náklady na skladovanie
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► NASTAVENIE POLOHY UCHOPOVACEJ ČEĽUSTE ZA MENEJ AKO 10 SEKÚND

Odistenie Nastavenie Zablokovanie

 p ítlačné časti s  nask utkované a na minimalizáciu u iv ch o ysov je možné ich odst ániť

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5003AL EB5003ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť 3  3 3  3

ozsah nastavenia max  mm 21 24
ozme  ast ovania mm x3 x3
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5003

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5004AL EB5004ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť     

ozsah nastavenia max  mm 28 32
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 3

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5004

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5006AL EB5006ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť             

ozsah nastavenia max  mm 35
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 2

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5006

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5008AL EB5008ST

vhodné p e kon t ukčná veľkosť                 

ozsah nastavenia max  mm 45
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 3

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5008

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5010AL EB5010ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť             

ozsah nastavenia max  mm 54
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5010

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5013AL EB5013ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť 3  3  3 3  3  3

ozsah nastavenia max  mm 63
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 3

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5013

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5016AL EB5016ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť     

ozsah nastavenia max  mm 2
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 1,35

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5016

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5025AL EB5025ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť 2   2   2 2   2   2

ozsah nastavenia max  mm
ozme  ast ovania mm x x
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 1,95

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5025

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )

Ko
nš

tr
uk

čn
á 

ve
ľk

os
ť E

B5
02

5 
 /

   
N

as
ta

vo
va

ci
e 

če
ľu

st
e 

 /
   

N
as

ta
vo

va
ci

e 
če

ľu
st

e

daje  v k esy  3  modely a návody na o sluhu  www.zimmer-group.sk



18 44±0.02

44±0.02 12

23
.944

.4

152

45
11

0

72

44±0.02 14

72

2x 16h7

2x M12x16

4
4

4x 16H74

34

48

20
.4

7.
2

16

9x12 

14
.4

14

22 288x12

152 12

44±0.02 18

80

EB5030ST

12345678910

X

Y

2x M10
DIN912*

4x M12
DIN7984

1

3

5

3

3

X

Y

1

EB5030AL

123456789

8

296

► ŠPECIFIKÁCIE PRODUKTOV

► Diagram uchopovacej sily
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[mm]

2-čeľusťové chápadlo
3-čeľusťové chápadlo

hliník (AL)
dĺžka čeľuste chápadla

oceľ (ST)

po
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ná
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ch

op
ov
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ila

Ukazuje maximálnu uchopovaciu silu chápadla v závislosti od dĺžky čeľuste 
chápadla

Objednávacie č. EB5030AL EB5030ST
vhodné p e kon t ukčná veľkosť 3   3 3   3

ozsah nastavenia max  mm 96
ozme  ast ovania mm x 2 x 2
motnosť na jednu nastavovaciu čeľusť k 2,63

► Technické údaje

NASTAVOVACIE ČEĽUSTE
KONŠTRUKČNÁ VEĽKOSŤ EB5030

1 Upevnenie nastavovacej čeľuste
3 Upevnenie uchopovacej čeľuste
5 astavovací mechanizmus (demontovateľn )
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UHLOVÁ PRÍRUBA
TYPOVÝ RAD WFR

2. krok: vyberte uhlovú prírubu
Vyhľadajte chápadlo a získate vhodnú uhlovú prírubu

Flexibilné pripojenie k vášmu robotu
Platňa adaptéra vyrobená podľa normy EN ISO 9409-1 vhodná pre viac ako 40 typov 
robotov od rôznych výrobcov. Okrem toho k dispozícii aj pre roboty s dutou nápravou.

3. krok: vyberte príslušenstvo

Rozšírte funkčnosť vašej uhlovej príruby
Krycí plech, vyfukovacia dýza alebo programovací hrot – s rozsiahlym príslušenstvom 
môžete integrovať dodatočné funkcie rýchlo a individuálne. 

Viac ako 100 rôznych variantov
Platňa adaptéra a uhlová príruba sú kombinovateľné so 16 rôznymi chápadlami 
– vzniká tak viac ako 100 rôznych variantov. Vyberte si vhodné chápadlo z nášho 
hlavného katalógu. Nájdete tam najrozličnejšie vyhotovenia – či už bez alebo s poistkou 
uchopovacej sily, ochranou proti prachu alebo tepelne odolné vyhotovenie.

1. krok: vyberte platňu adaptéra
Jednoducho určite typ robota a získate vhodnú platňu adaptéra

U
hl
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po
vý

 ra
d 

W
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www.zimmer-group.sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu



9

299

Obj. č.:
Platňa adaptéra

Pripojovacia príruba EN-ISO9409-1 TK 31,5
ViperS650

APR05

Pro Six
LR mate 200
KR5 sixx
RV1, RV2, RV3, RV4, RV5, RV6
HP3, HP5, HP6
RX60, TX40, TX60, RS20, RS40, RS60, RS80

Pripojovacia príruba EN-ISO9409-1 TK 40
140, 2400L, 1600-5, 1600-7

APR01

Viper S13400
smart six
M-6iB,M16iB,M710iC/20L

1. krok FS06, FC06, FA06, FS10C, FC10C
KR16L6 (KS)
RV12
UP6, HP6, HP20, IA20
RX90, RX130XL

Pripojovacia príruba EN-ISO9409-1 TK 50
KR6, KR16, KR30L16

APR02
RV10-6, RV20-6
RX130, TX90, RX160
UR3, UR5, UR10

Platňa adaptéra Pripojovacia príruba EN-ISO9409-1 TK 100
NM 16-3.1, NM 25-2.2, NM 45-2.0

APR03
M-420iA, M710iC/50/70
KR30, KR60
RV60-40, RV60-60

M10iA APR04

2. krok Obj. č.:
Uhlová príruba

Chápadlo vhodné pre WFR03:
GPP5004

WFR03

GPP5006
GEP5006
GPD5004
GPD5006
GED5006

Chápadlo vhodné pre WFR04:
Uhlová príruba GPP5008

WFR04

GPP5010
GEP5008
GPD5008

Všetky al ie in o mácie o va om chápadle nájdete v na om hlavnom katal u 
alebo na internetovej stránke: www.zimmer-group.sk

GPD5010
GED5008
GPW5008

3. krok Obj. č.:
Príslušenstvo

Krycí plech WFR03 ABWFR01

WFR04 ABWFR02

Vyfukovacia 
dýza WFR03 + WFR04 DUWFR01

Programovací 
hrot WFR03 + WFR04 SPWFR01
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 ► VÝHODY VÝROBKU

 ► Prevádza IO link na digitálne vstupy a výstupy 
(digitálne I/O), ako aj digitálne I/O na IO link

 ► Najjednoduchšie ovládanie inteligentných chá-
padiel IO link cez 24 V digitálne I/O

 ► Konfigurácia a trénovanie nasleduje s prísluš-
ným intuitívnym softvérom guideZ

 ► V závislosti od potrebnej flexibility použiteľné s 
jedným alebo dvomi chápadlami

 ► Chápadlo môžno trénovať až pre 15 rôznych 
obrobkov

 ► PREHĽAD VÝHOD

!Status
 - ndikácia stavu S  ako aj za iadenie -Link

"Ethernet RJ45
 - očasné spojenie s kon u áciou chápadla

#Digitálny vstup
 - i itálne vstupy na iadenie akto iky chápadla

$IO-Link/zariadenie 1
 - Spojovací modul chápadla 

%Digitálny výstup
 - i itálne v stupy na monito ovanie senzo iky chápadla

&IO-Link/zariadenie 2
 - Spojovací modul chápadla 2

/Napájanie
 - d oj nap tia S  ako aj chápadla

Objednávacie č. SCM-C-00-00-A
ipájanie i itálny 
 lo ika 

očet chápadiel max  2
očet kolíkov (vstup iadenia) 12
očet kolíkov (v stup iadenia) 12
on u ácia ozh ania the net 
ožnosť montáže 3 mm montážna li ta
apatie 24
pičkov  p d napájania p ívesu A
pičkov  p d napájania lo iky A 1
evádzková teplota   
uh k ytia potem  2  2

motnosť k

 ► Technické údaje

IO-LINK SA SPÁJA S DIGITÁLNYM I/O 
SMART COMMUNICATION MODULE
IO-Link sa spája s digitálnym I/OS

Sma t ommunication odule (S ) je maste  ate ay  
kto  je vhodn  p e v etky komponenty -Link  S  m že 
s o idvomi svojimi kanálmi ovládať dve za iadenia a pon ka 
unkčne p iamy p evod z -Link na di itálny  Tak umožní 

inte ovať za iadenia -Link do di itálnej in a t ukt y 
a sko o v plnom ozsahu využiť oz í en  ozsah unkcií 
za iadenia -Link
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expertZ guideZ monitorZ

1 2 3 4 5 6 7 ><

M12

M12

W!

W"

Pripájací kábel IO-Link
M12 spojovacie vedenie 5 m 5x0,34
(max. dĺžka vedenia 10 m)
Obj. č. KAG500IL

IO-Link - digitálny I/O 
Zimmer Group SCM

24 V napájanie master

Dočasné 
pripojenie ethernetu

1-2 chápadlá
Napájací diel 24 V

Riadenie robotov/ 
PLC

Digitálny I/O

! Pripojenie W" Konfi gurácia
► ad o IO ink Dočasné sie ové i ojenie e   na o ži ie so vé  

ide  ex e  a moni o► Di i ne I O na iadenie obo ov
► a janie na m

► BLIŽŠIE INFORMÁCIE SÚ K DISPOZÍCII ONLINE

Všetky informácie jedným kliknutím: zimme - oup sk  omocou o jednávacieho čísla želaného p oduk-
tu nájdite daje  nák esy a 3  modely k va ej kon t ukčnej veľkosti  chlo  p ehľadne a vždy aktuálne

TOPOLÓGIA
PRIPOJENIE
Konfi gurácia a prevádzka

a jednom module Sma t ommunication m žu yť p ipoje-
né až dve za iadenie imme  -Link  i itálne vstupy 
a v stupy sa p ipoja p iamo na ovládač o ota ale o S S  Tu 
sa z jednoduchého di itálneho iadenia stane dvojsme ná 
komunikácia  e kon  u ovanie pa amet ov chápadla sa 
vytvo í dočasné sieťové p ipojenie k tanda dnému  

e  ud  pa amet e zodpovedaj co intuitívne nastavené  toto 
p ipojenie už nie je pot e né  Automatické iadenie manipu-
lačnej techniky sa vykonáva potom p iamo cez ovládač 
o otov ale o S S
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ákaznícke číslo Tele nne číslo

Firma axové číslo

Kontakt - ail
án ani

Dopyt ožadovan  te mín opyt číslo

Objednávka jednávka číslo

a alelné chápadlá ent ické chápadlá Uhlové chápadlá

né  ak áno  ak  typ

Pohon

neumaticky lekt ické yd aulické

acovn  tlak a Napatie

Potrebný zdvih

a čeľusť mm alebo Celkový zdvih mm

Dĺžka čeľuste chápadla

o ná h ana chápadla až po p so isko sily mm

Okolité podmienky

istota  Sucho
alé množstvo t iesok   
mla chladiacej kvapaliny

eľké množstvo t iesok   
hladiaca kvapalina pod tlakom   

snych médi

hemické látky  ak áno  kto é

Teplota Cyklov za minútu

Potrebná sila

Uchopovacia sila alebo motnosť o o ku k  

Spôsob uchopenia

 n to né upínanie Vonkajšie upínanie

 Uchopenie silou Uchopenie tva

anol uhol oe cientu t enia Zrýchlenie osi m s

Samosvornosť

 ie je pot e né i zav ieť i otvo iť oistn  tlakov  ventil

KONTROLNÝ ZOZNAM 
CHÁPADLÁ

www.zimmer-group.sk
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Požadované príslušenstvo

nduktívny senzo Senzo  ma netického poľa S ká lom ásuvné

Samostatn  ká el  ak áno  akej dĺžky m

oistn  tlakov  ventil

neumatické sk utkové spoje  ak áno  kto é iame sk utkovania

Uhlové Sk utkovania

Škrtiace skrutkovanie

oznámky  omentá e

dito   átum

Príloha

áč t 3D model statné

www.zimmer-group.sk
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Obsa  o o ka a  je ne v n  a s ži en na in o mačné če  a ne a  ako on ka v vnom m s e. o od j im e 
a vo enie m v  je somné o v denie objedn vk  od s o očnos i imme  Gmb  k o é sa ea i je od a momen ne 
a n  eobe n  edajn  a doda  odmienok s o očnos i imme  Gmb . ie o n jde e na in e ne ovej s nke 

www.zimmer-group.sk. 
e k  v obk  vedené v om o ka a  s  čené e o ži ie v s ade s čen m  na k ad ako s oje e a oma i i . 
e o ži ie a in a i  dod žiavaj e n vané e ni ké avid  e be ečné a odbo né v kon vanie . 

Ok em o o a ia s né konné ed is  ed is  in i   ed is  s né o o esné o d ženia a ebo 
s anovenia D . 

 
o ž va e  m s  dod žiava  e ni ké daje vedené v om o ka a . o ž va e  nesmie ek ačova  ani odk ačova  ve

dené daje. Ak ie o daje baj  nemožno ed ok ada  že neexis j  žiadne s né o né es . do né ani e a ebo 
obmed enia e e i ne če  o ži ia. i ne v čajn  ado  o ži ia sa o a e s v ob om. 
 
Likvid ia nie je a n  v ene  čo b  m se o b  o adnené i even nom v en  a ikvid ii o s an  s o očnos i 

imme  Gmb . 

TECHNICKÉ ÚDAJE A OBRÁZKY
e ni ké daje a ob k  s  os avené s ve ko  s a os ivos o  a od a naj e  na os . a ak nos  s vnos  a 

nos  in o m i  nem žeme ev ia  žiadn  k . 

Akéko vek daje a in o m ie  ako na k ad ob k  v k es  o is  o me  mo nos i  ma e i  e ni ké a iné a a
me e  ako aj o sané v obk  a s žb  vedené vo v eobe n  o iso  v obkov  ka a o  s o očnos i imme  Gmb  
b ož a  a enn ko  m ž  od ie a  men m a m ž  sa avi  a ebo ak a i ova  be  ed d aj e o o n menia.  

v né en do ej mie  na k o  sa odvo va m va a ebo o v denie objedn vk . e a né od k  od ak o dajov 
o is j i  v obk  sa ovaž j  a dovo ené a nedo kaj  sa nenia m v  okia  s  ija e né e ka n ka. 

RUČENIE
obk  s o očnos i imme  G o  od ie aj  kon  o čen  a v obok. en o ka a  neobsa je žiadne k  k  

v as nos  ani do od  kaj e sa kva i  e ob a ené v obk  či ž ex i i né a ebo im i i né  a ani daje kaj e sa do
s nos i v obkov. ek amné v ok  kaj e sa kva i a vn  nakov  v as nos  a ebo o ži ia v obkov s  vne ne v
né. 
 

okia  je o konne s né  je čenie s o očnos i imme  Gmb  a iame a ebo ne iame kod  n s edné kod  o
žiadavk  aké oko vek d  a  aké oko vek vne o d vod  k o é v nik i v d s edk  o ži ia in o m i  v om o ka a  
v čené. 

OCHRANNÉ ZNAČKY, AUTORSKÉ PRÁVO A ROZMNOŽOVANIE
ob a enie v iem se né o v as n va  ako s  načk  o  e is ované o anné načk  a ebo a en  v om o ka a

 ne a a o vnenie e o ž vanie i en i  ani va na o ž vanie. e  v s ovné o somné o s as  s o očnos i 
imme  Gmb  je i  o ž vanie ak ané. e ok obsa  v om o ka a  je d evn m v as n vom s o očnos i imme  

Gmb .  m s e a o ské o va je akéko vek o ž vanie d evné o v as n va  aj v odobe v a kov  ak ané. Do ač  
o množovanie a ek ad (aj čias očne)  s  dovo ené en s edo m somn m s asom s o očnos i imme  Gmb . 

NORMY
o očnos  imme  G o  m  s s ém manažé s va kva i  e i kovan  od a no m  I O 001 00 . o očnos  imme  

G o  m  s s ém envi onmen ne o manažé s va e i kovan  od a no m  I O 1 001 00 .

INFORMÁCIA O POUŽITÍ
VŠEOBECNE

www.zimmer-group.sk
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VYHLÁSENIE O ZAČLENENÍ V ZMYSLE SMERNICE 2006/42/ES O STROJOVÝCH ZARIADENIACH (PRÍLO-
HA II 1 B)

m o v as jeme  že na e vk  ako nekom e né s ojové a iadenie s ĺ aj  k adné ožiadavk  sme ni e 00  o 
s ojov  a iadenia   
 
č. 1.1. .  č. 1.1. .  č. 1.1.5.  č. 1. .  č. 1. .  č. 1. .  č. 1.5.  č. 1.5.  č. 1.5. .  č. 1. .  č. 1. .1  č. 1. .  č. 1. . .  
 

a ej v as jeme  že e i ne e ni ké odk ad  bo i v o ovené od a o  II  čas   ej o sme ni e.  
av jeme sa  že i o ods a nenej žiados i b d  e i ne odk ad  e nekom e né s ojové a iadenie osk n é kon
o n m adom os edn vom n o odde enia e dok men ie v e ek oni kej odobe.  
ekom e né s ojové a iadenie sa smie vies  do ev d k  až v ed  ke  sa is  že s oj a ebo a iadenie  do k o é o sa 

m  ač eni  ne né s ojové a iadenie  od oved  s anoveniam sme ni e 00  o s ojov  a iadenia  a ke  
bo o v s avené  v senie o ode od a o  II A.

INFORMÁCIA O POUŽITÍ
INDIVIDUÁLNE

www.zimmer-group.sk
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